
KAPU. J. ZALĖNAS — 
NIXON PILOTAS 
LATVIAI PAMINĖJO 
LAISVĖS SUKAKTI 
RUOŠIASI KELIONEI 
l MĖNULI

Kaplį. Juozas Zalėnas, kuris 
per 9 savailes buvo privatiniu 
Richardo Nixono ir jo šeimos 
pilotu, vairavęs lėktuvą po visą 
šalį, dabar turi progos atsikvėp
ti. Spaudos atstovams jis daug 
ką papasakojo iš savo nuotykių.

Juozas Zalėnas. 54 metų, ve
teranas aviatorius prie United 
Air Lines, gyvena su savo šei
ma La Grange, Ill. Su Nixonais 
jis išskraidęs apie 90X100 oro 
mylių. Per vieną dieną jis nu
skridęs iš New Yorko į Wa
shington, paskiau į Buffalo, iš 
ten į Flint, Mich., Milwaukee, 
Mineapolis ir pagaliau į Los 
Angeles, CaL

Išrinki asai prezidentas Ni
xon ir Jo šeima yra labai pui
kūs žmonės, — pareiškė Juozas 
Zalėnas.

Pradžioje šios savaitės Chi- 
cagos latviai paminėjo 50 metų 
sukaktį nuo paskelbimo 
Latvijos nepriklausomybės. Iš
kilmės buvo surengtos keliose 
vietose, dalyvaujant vietinės 
valdžios atstovams. Surengia
me Mather High School audito
rijoje bankete kalbėjo Alfred 
Berzins, atstovaująs nepriklau
somos Latvijos valdžią. Puotoj 
dalyvavo Generalinis Lietuvos 
Konsulas Chicagoj Dr. P. Dauž- 
vardis ir įvairių mūsų organi
zacijų atstovai.

Lietuviai, latviai ir estai arti
mai bendradarbiauja žygiuose 
už savo tėvų krėsto išlaisvini
mą.

Ateinančių Kalėdų išvakarė
se, kai daugelis mūsų sukinėsi
mas apie apšviestą ir papuoštą 
Kalėdų Eglaitę, trys amerikie
čiai astronautai bandys atlikti 
ambicingą ir pilną pavojaus ke
lionę aplink Mėnulį, raketoje, 
kuri pavadinta Apollo 8.

Ekspedicijai vadovaus pulk. 
Frank Borman, 40 metų, kuris 
įsijungė į Erdvės Administraci
ją 1962 metais. Kiti du įgulos 
nariai yra: jūrų kaptionas Ja
mes A. Loveli, irgi 40 metų, ir 
aviacijos majoras William A. 
Anders, 35 metų.

Apskridęs du ar tris kartus 
aplink žemę, Apollo 8 leisis į 
Mėnulį, kuris yra 239,000 mylių 
atstume nuo Žemės. Pasiekę 
mėnulį, jie apskris jį 70 mylių 
aukštumoje nuo jo paviršiaus, 
atliekant nuotraukas ir įvairius 
kitus tyrimus.

Televizijos pagalba nuotrau
kos bus perduotos į Žemę, ku
rias gal turėsime progos pama
tyti, nors ir nelabai aiškiai. Ap- 
skridę aplink Mėnulį dešimtį 
sykių, Apollo 8 pasuks į Žemę. 
Kelionė atgal užtruks 57 valan
das.

Pradžioje ateinančių metų nu 
matytas paleisti Apollo 10, ku
ris bandys išlaipinti žmones ant 
Mėnulio.

Supermarketai visaip bando 
apsiginti nuo vagių - amatorių, 
kurių 80 nuošimčių sudaro mo
terys. Bėgyje vienų metų "kos- 
tiumieriai** pavagia 500 tūkstan 
čių vežimėlių su įvairiais pro
duktais. Kadangi vienas veži
mėlis kainuoja apie $30, tai ben
drai nuostoliai siekia 15 milijo
nų dolerių.

Kai kurie "amaioriai' specia
listai išgabena netgi radijo ir 
televizijos aparatus bei kili
mus. Padorumu neatsižymi ir 
kai kurio “supermarketų" tar
nautoj ai. Maisto produktų krau 
tuvių savininkai apskaičiavo, 
jog kiekvieną dieną pardavėjai 
ir dirbantieji kandieną išvagia.

BRUOŽAI
Rašo V. G.

Price 10 c.

Diploma+ai 
Šnipavimui

Londonas. — Pradėjus pla
čiau siausti sovietiniams šni
pams, britų valdžia pareikala
vo, kad rusai sumažintų perso- 

I nalo skaičių jų diplomatinėje 
tarnyboje Londone. Bėgyje pa
starųjų dviejų metų tas perso
nalas nepaprastai padidėjo.

Kai britų ambasada Maskvoj 
turi vos 40 diplomatinio rango 
žmonių ir nedidelį skaičių šiaip 
tarnautojų, tai rusų ambasadai 
yra priskirta 70 “diplomatų” ir 
80 asmenų tarnybinio persona
lo, kurie visi yra atvežti iš Ru
sijos.

Šalia to, Londone veikia se
kančios sovietinės agentūros: 
prekybos misija (180 tarnauto
jų), Maskvos Banko biuras,, ru
sų filmų agentūra ir daug kitų, 
su daugiau kaip 500 rusų!

Nupirko iš Holandų 
Keleivini Laivą

Lenkija nupirko iš holandų 
keleivinį laivą Maasdam ir pa
krikštijo jį Stefan Batory var
du. Tas laivas buvo pastatytas 
1952 metais ir galėjo sutalpinti 
750 keleivių.

Lenkai jį pertvarkys ir paleis 
į pirmą kelionę ateinančią va
sarą.

300 tūkstančių dolerių vertės 
prekių.

Visame krašte krautuvių dar
bininkai ir kostiumieriai pasi
savina per metus apie 3 bilijo
nus dolerių vertės prekių. To
kias skaitlines patiekė amerikie 
tis publicistas Robert Moskin, 
savo knygoje “Moralybė Ame
rikoje“.

Sovietų intervencija į Čeko
slovakiją nesulaikė ekonomi
nių refomų rytinėje Europoje. 
Neseniai, vengrų komunistų lai 
kraštis, išeinąs Budapešte, pas
kelbė, jog nepaisant į visas kliū 
tis, užsibrėžtos reformos bus 
vykdomos, ir jos nepalies vien 
tik žemės ūkį ar pramonę, bet 
apims politinį ir visuomenį gy
venimą.

Esą, nieko kito nelieka dary- 
tL Stalininė sistema privedusi 
Vengriją prie galūtino skurdo 
ir desperacijos.

Klausimas tačiau, kaip toli 
vengrai galės nueiti su savo re
formomis, kuomet jų krašte sto
vi 40,000 sovietinės kariuome
nės. ;

Verta prisiminti, jog prieš 30 
metų Šiauliuose mirė Juozas Mi 
liauskas - Miglovaras, poetas ir 
kultūrinis darbuotojas. Jis yra 
parašęs daug įvairių patriotinių 
eilių.

Mažas būdamas jis dalyvavo 
1863 metų sukilime prieš mas
kolius, o vėliau slapstėsi nuo jų, 
patekdamas net į Rygą. Ten 

| 1881 metais įkūrė Lietuvių. Gie
dotojų Draugiją ir chorą “Auš
rą". Tai buvo priemonė įtraukti 
Rygos lietuvius į tautinę veik-

Pasirodžius 1883 metais laik
raščiui "Aušrai" jis bendradar
biavo joje ir platino ją tarpe 
Latvijoje gyvenančių lietuvių. 
Kai rusų policija pradėjo jį per
sekioti, tai 1885 metais jis persi-

> kėlė į Šiaulius, kur išgyveno iki 
pat mirties.
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37-sis JAV prezidentas R. M. Nixon savo šeimos tarpe: iš kairės būsimas žentas David Eisenhower, b. 
prezidento anūkas, duktė Julie, pastarojo sužadėtine, busimasis prezidentas, žmona Pat ir duktė Tricia.

Demokratai Turi 
Daug Skolos

Rinkimams praėjus, pralai
mėjęs kandidatas Humphrey 
dabar turės galvosūkio surasti 
naują pirmininką demokratų 
partijos centraliniam komitetui. 
To pirmininko artimiausias už
davinys bus surinkti užtenkti- 
nai pinigų padengti rinkiminės 
kamnapijos deficitą, kuris sie
kia $6,000,000.

Lawrence O’Brien, vadovavęs 
kampanijai išrinkimui Humph
rey, pareiškė, kad jo pareigos 
jau užsibaigė ir jis pradės dirb
ti privatinėje korporacijoje.

Politika ir Kontestas
Už Grožio Titulą

Londonas. — Miss Johnine 
Avery, atstovaujanti Jungtines 
Valstybes grožio konteste dėl 
“Miss World’’ titulo, nepraėjo 
netgi pradinių eliminacijų.

Teisėjų grupė įžeidinėjo ją 
kiekviena proga, politiniais su
metimais. “Mane vadina mažų 
tautų smaugike.. ir karo kursty
toja’’, — skundėsi p-lė Avery.

Titulą “Miss World” laimėjo 
australietė. Ispanija ištraukė sa 
vo atstovę, nes konkurse pasi
rodė ir Miss Gibraltar.

BRITŲ MINISTERS
ĮSPĖJA MASKVĄ

Akivazdoje gręsiančio Sovietų 
užpuolimo ant Jugoslavijos, bri
tu užsienio reikalu ministeris 
Michael Stewart, prieš aplei
džiant Briuselį įspėjo, jog kiek
viena ginkluota sovietinė akci
ja, ar tai prieš Jugoslaviją, ar 
prieš Vakarų Berlyną, iššauks 
“neapskaičiuojamas pasekmes’’.

Sumokėjo $276,000 
Atlyginimo

Easten, Md. — Du gydytojai 
iš Montgomery tapo nuteisti su
mokėti $276,000 įpėdiniams Mrs. 
Vera Ashley, kuri buvo gydo
ma nuo nutukimo ir mirė 1965 
metais. Teikimas Neo-Darine 
piliukių sumažinti jos svorį bu
vęs priežastimi mirties.

Prekyba Vaikais

Valencijoje (Ispanija) areš
tuota vedusi pora, kuri parda
vinėjo savo vaikus bevaikėms 
šeimoms. Kainos svyravo nuo 
800 iki 5,000 pesetų.

ALYTUS — SKUBIAI 
RUSINAMAS

Alytus, pietinėje Lietuvoje, 
buvo žinomas kaipo kurorti
nė vieta, kur iš visur atvyk
davo vasarotojų. Pagal sovie
tinę programą, Alytus ir jo 
apylinkės yra paverčiamos 
pramonės centru, kur įren
giami medvilnės, mėsos, šal
dytuvų ir kitokie kombinatai.

Darbininkai toms pramo
nėms gabenami iš įvairių 
Rusijos dalių. Alytaus gyven
tojų skaičių numatyta padi
dinti iki 120,000, ir juos su
darys rusai kolonistai.

Pakeitimai
Kongrese

Washington. — Du veteranai 
Kongreso vadai: Atstovų Buto 
Speakeris John McCormick, 77 
metų, ir republikonų mažumos 
vadas Senate, sen. Dirksen, gali 
būti išstumti iš savo vietų atei
nančioje Kongreso sesijoje. 
Prieš juos abejose partijose or
ganizuojasi jaunesnių grupė, 
pasirengusi paimti vadovybę į 
savo rankas.

Stipriausiai pasireiškia anti- 
McCormick grupė, kurios prie
šakyje stovi kongr. Brook 
Adams (dem. iš Wash.). Pasak 
jo, Atstovų Butas reikalingas 
jaunesnės vadovybės ir vietoje 
McCormick reikėtų padėti jau
nesnį, agresingesnį vadą, kaip 
pvz. kongr. James O’Hare 
(dem. iš Mich) arba kongr. Mo
rris Udall (dem. iš Ariz.).

Sulaikė Pardavimą 
Burgundijos Vyno

Paryžius. — Pirmą sykį šimt
mečio eigoje Beaume apylinkėj 
nebus pardavinėjamas iš licita- 
cijos burgundiškas vynas, nes 
vynuogių derlius pereitą vasa
rą buvo labai menkas.

Panašiai atsitiko ir su ’’Bor
deaux” bei “Champagne” vynų 
rūšimis, kurie taipgi esą neko
kie ir pasėkoje to, šių metų ga
myba ištraukta iš pardavimo, 
nenorint sugadinti markės.

Panaikino Vizas

Belgradas. — Valdžios dekre
tu, Jugoslavijos piliečiai galės 
be jokių visų išvykti į visus 
tuos kraštus, su kuriais Jugos
lavija palaiko diplomatinius 
ryšius. Visa kas reikalinga, tai 
galiojantis pasas.

Finansine Krize 
Prancūzijoje

Paryžius. — Prancūzija atsi
dūrė keblioje finansinėje padė
tyje. Jos franko vertė, kuri iki 
šiam laikui buvo 5 frankai už 
dolerį, pradėjo kristi ir tuomi 
susirūpinę eilė kitų kraštų. 
Prancūzija turėjo $6 bilijonų 
vertės aukso; trečdalis jo jau 
išplaukė į kitas šalis.

Tarptautinė rinka, bijodama 
frako nuvertinimo, bando atsi
kratyti frankų, išmainant juos į 
tvirtesnę valiutą. Vakarų Vo
kietijos bankai pasiūlė Prancū
zijai $1.5 blijono paskolą, bet 
pastaroji tuo tarpu jos nepriė
mė.

Prancūzija, kuri prieš metus 
laiko siekė nuvertinti dolerį, 
dabar atsidūrė kritiškoje padė
tyje.

Dalyvaus Manevruose 
Viduržemio Jūroje

Paryžius. — Stipri prancūzų 
eskadra dalyvaus NATO laivy
nų manevruose, kurie pavadin
ti “Rojaus Obuolys”. Jie įvyks 
Viduržemio jūroje.

Prancūzijos admirolas de Sci- 
tiveaux dalyvavo pratimų pa
ruošimuose ir į jo eskadrą įeis 
lėktuvnešis “Foch”, kriuzeris 
“Colbert”, 2 naikintuvai, 2 fre
gatai ir 2 povandeniniai laivai.

Prancūzijos dalyvavimas įro
do, jog Sovietų įsigalėjimas Vi
duržemio jūroje sukėlė nera
mumų ir Paryžiuje.

VAK. VOKIETIJA 
JŲ NEĮSILEIDO

Bonna. — Vakarų Vokietijos 
valdžia atsisakė įsileisti į savo 
kraštą Varšuvos Filharmonijos 
orkestrą, kuriam koncertai jau 
buvo pradėti ruošti 17-toje di
desnių miestų. Tasai orkestras 
jau pora kartų buvo aplankęs 
Vakarų Vokietiją.

Tuo pat sykiu sulaikytas ir 
sovietinio cirko įvažiavimas į 
Vakarų Vokietiją. Visa tai įvy
ko pasėkoje Sovietų invazijos į 
Čekoslovakiją.

Nerimastis Paryžiuje

Prancūzijos valdžia parodo 
didelio susirūpinimo koncent
ravimų sovietinių karo laivų 
Viduržemio jūroje ir užsimoji
mu įsiviešpatauti Alžy rijos ba
zėse.

Ką Išgirdo Du U.S. Senatoriai 
Apsilnnkę Pas Kosyginą

Washington. — Du U. S. Senato nariai: Albert Gore 
(dem. iš Tenn.) ir Claiborn Pell (dem. iš R. I.), aplankė 
Maskvą ir buvo priimti Sovietų premiero Kosygino, su ku- 
riuomi jie kalbėjosi 1 vai. ir 4 minučių. Vėliau, amerikiečių 
ambasadoje, jie susitiko su spaudos atstovais ir papasakojo 
savo įspūdžius.

Anot tų senatorių, pasikalbėjimas buvęs šiltas ir draugin
gas.. Kosyginas paraginęs, kad Jungtinės Valstybės ir Sovie
tų Sąjunga tęstų toliau derybos dėl aprubežiavimo gamybos 
anti-balistinių raketų ir ratifikuoti atominių ginklų neplati
nimo sutartį. Vienas ir antras dalykas sustojo vietoj, kai Če
koslovakija tapo okupuota pereitą rugpiūčio mėnesį.

Skubi Taikos 
Misija

Naujai išrinktas prezidentas 
Richard Nixon, atostogaudamas 
Floridoje, pradėjo rišti keblias 
užsienio politikos problemas. 
Jis yra susirūpinįęs taikos at- 
steigimu Artimuose Rytuose ir 
tuo tikslu bando sueiti į kontak
tą su Sovietų Sąjunga, Izraeliu 
ir Arabų kraštais.

Buvęs iždo sekretorius Ro
bert Anderson šiomis dienomis
atliko privatinį pasikalbėjimą 
su Egipto valdovu Nasseriu ir 
apie pasekmes jis praneš Nixo- 
nui.

Tuo pat sykiu jo patarėjai pa
laiko ryšius su Baltuoju Namu 
ir Valstybės Departamentu, in
formuodami Nixoną apie svar
besnius prez. Johnson admini
stracijos pasijudinimus.

Tačiau panašūs bandymai at- 
steigti taiką buvo daromi ir an
ksčiau, bet jie nebuvo sėkmin
gi-

Lenkai Protestuoja 
Prieš Iškabintą 
Žemėlapi

Didelėje Chicagos vidurmiesčio 
krautuvėje — Carson, Pirie & 
Scott buvo iškabintas Europos 
žemėlapis, kuriame Vokietija 
atvaizduota tokia, kokia ji bu
vo 1937 metais.

Šiuo laiku Lenkijos valdomas 
miestas Wroclaw pažymėtas se
nu vokišku vardu — “Breslau’’, 
o Gdansk — kaipo “Dancig“.

Kai įvairios lenkų organiza
cijos pradėjo siųsti į tą krautu
vę protestus, tai minėtas žemė
lapis tapo nukabintas.

316,704 Yra Galutina 
Nixono Dauguma

Washington. — Galutini ap
skaičiavimai balsų, kurie buvo 
paduoti pereituose prezidenti
niuose rinkimuose, parodė, jog 
Richard M. Nixon gavo 31,134,- 
760 balsų; Hubert H. Humph
rey 30,818,056, tuo būdu Nixon 
didžiuma siekia 316,704 balsų.

Ypatinga Moteriškė

Seattle, Wash., gyvena mote
riškė Olga Brevik, 75 metų, ku
riai 1920 metais buvo nupiau-i 
tos abi rankos iš priežasties ar-j 
terijų pažeidimo. Ji yra savo 
rūšies fenomenas — rašo, siuva 
ir piešia, pasinaudodama kojom 
ir lūpom.
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Sen. Gore priminė, jog ameri
kiečių vyriausybei yra sunku at
naujinti derybas tol, kol Sovietų 
kariuomenė pasilieka Čekoslova
kijoje. Kosyginas atsakęs, kad jų 
kariuomenė sustojo ten remian
tis padaryta sutartinu su čekais. 
O kad toji sutartis buvo išgauta 
ginklų pagalba, apie tai Kosygi
nas neprisiminė.

Sovietų premieras pastebėjo, 
jog sunku būtų sugyventi ir su
mažinti įtempimą, jei Jungtinės 
Valstybės pradės smarkiau gin
kluotis. Bet juk ir Sovietų Są
junga ginkluojasi be paliovos. 
Nepatiko Kosyginui ir Nixono 
padaryti pareiškimai laike rinki
minės kampanijos, jog su Sovie
tais galima derėtis tik esant pa- 
jėgingais.

Iš to, kad minėtieji du senato
riai viešai pasakė, galima pada
ryti išvadą, kad Sovietai nėra pa 
sirengę ištraukti savo kariuome
nės iš Čekoslovakijos ir neužtik
rina palikti ramybėje dar jų ne
užgrobtus kraštus, kaip tai Jugo
slaviją. Rumuniją, Vakarų Ber
lyną ir pan.

Kuomet sen. Gore paklausė 
Kosyginą, kaip būtų galima at- 
palaidoti Rytų — Vakarų įtem
pimą ir išvengti kolizijos dviejų 
pasaulinių sistemų, premieras at 
sakęs: su pagalba taikaus sugy
venimo, santykių sušvelninimo 
ir nebandant Jungtinėms Valsty
bėms ir Sovietų Sąjungai pra
lenkti vieną kitą ginklavimos sri
tyje

Kaip matyti, tai toji dviejų 
mūsų senatorių pilgrimiška ke
lionė į Maskvą ir pasikalbėjimas 
su Kosyginu nieko naujo neat
skleidė ir nieko gero neatliko. 
Deja įvairiuose spaudos praneši
muose toji kelionė plačiai pra
skambėjo. Netgi buvo bandoma 
nuodugniai išanalizuoti kiekvie
ną Kosyginio posakį, ieškant 

Į juose išaiškinimo tolesnės sovie- 
I tų politikos.

Galimas daiktas, jog ir daugiau 
mūsų atstovų nuvyks į Maskvą 
panašiems pasikalbėjimams, nai
viai tikint į galimybę pasukti 
Sovietus į taikos kelią. Bet Krem 

i liaus vadai, kaip anksčiau, taip ir 
dabar vieną kalba, o kitą daro.

APLEIDO ANGLIJĄ DĖL 
AUKŠTŲ TAKSŲ

Londonas.—Viena moteris 
kė, Margaret Hunter, gyve
nusi Church Court, Hereford 
apskrityje, pasisamdė priva
tinį lėktuvą Viscount, sudėjo 
į jį 8 šunis, 10 kačių ir įs
krido į Portugaliją.

Ji pareiškė, jog pastoviai 
apleidžia savo kraštą ir apsi
gyvens Portugalijoje sveika
tos sumetimais ir dėl perauk 
šių taksų Didžioje Britani
joje.
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gražių vaizdų apie idealę Ameriką, kur visi viskuom būtų 
aprūpinti, kur lengva gauti darbo, kur miestai apvalyti nuo 
sunykusių, apleistų namų bei apylinkių, kur būtų užtektinai 
ligoninių, airportų,vietų pastatyti automobilių ir» panašiai.

Bet kiek visa tai galėtų kainuoti? Pasak valdžios ir pri
vatinių agentūrų apskaičiavimų, išlaidos siektų $1,000 bi
lijonų. įvykdymas tos programos bėgyje desėtko metų kai
nuotų I 50 bilijonų kasmet. Savaime aišku, išleidimas tokių 
milžiniškų sumų sukeltų didelę infliaciją, nuo kurios visi 
nukentėtumėm.

Daug buvo kalbama apie kovą su skurdu. Bent pavir-

met. O kuo daugiau teikiama įvairių pašalpų, tuo daugiau

tas? Jeigu jam rūpės viso krašto gerovė ir ateitis, jis negalės 
švaistyti pinigus be atodairos ir giliau bristoj skolas. Vis
kam pinigų užteks, net jeigu ir užsibaigtų karas Vietname, 
o prasto viduje neįsivyraus taip vadinama recesija. Todėl 
įvairūs pagerinimai turės būti atliekami iš lengvo ir pasirink
tinai, nepaisant į triukšmingus tam tikrų grupių reikalavi
mus arba net grąsinimus.

Never+etų Nusiminti
Neseniai Brooklyne išeinančiam “Darbininke” tilpo Al

girdo Budreckio straipsriis, užvardintas “Bostonas Praki
šo”, kuriema sakoma štai kas:

“Lapkričio penktoji buvo lemtinga Bostonų lietuviams. 
Pirmą kartą po 5Q metų drįso kandidatuoti į valstybinį pos
tą lietuvis. Apsipratęs lietuvis, galįs laisvai santykiauti su 
lietuviais ir su amerikiečiais.

“Lapkričio penktoji buvo lietuvių bandymas.. Bostono 
įr Massachusetts republikonų šulai, jų tarpe gubernatorius

Išnešė Rimtą Nubsprendj
ri» n "k n* » a.iMpfHį

U. S. Aukščiausias Teisnąąą nuspendė lap
kričio 12 d. š. m., jog Arkansas vaistuos įstatymas, drau- 
dziąs viešose mokyklose evoliucijos teoriją (pagal Darviną), 
yra priešingas pirmą jai pątaisai KojąąĮįųęį joje. . % . .... x,

Tas mmąpręndis ąutomątiškąi pąpąiĮfįųą paupius įsfą-

Išmintingiausias Gyvūnas

Pagąl., ąęųpyės,, fiindų tikėji: 
mą, dramblys buvo kilniausias 
iš visų gyvūnų. Jis simbolizavo 
išmintį ir pajėgumą. Pirmąjį 
dramblį pagimdžiusios debesys.

Bažnyčioje Nėra Vietos 
Demokratijai

( ęąsrpęjkdamas tuos kunigus,. 
kųęię.ręik^lau.ja daųgiąu laisvių 
bažnyčioje, kardinolas Felici, 
ąrtiųias ?popiežiaus Povilo pąta- 

iręjąs, £ąrąsė yąfikanų laikraš- 
. tyįe./^psservątpre Romano”: 
į ^•RąpįytiTvęsfi demokratiją į 
: bąžoyči^,,. tartum ji būtų .pašau- 

'.^Sės , nus.^tyti programą sayyr įęt ■ ]^. oęgąnizaęija, reikštų eiti
r ^ęįęšj.Krjstąus. planą, -v^.reikštų 
«ą^<įą$ytį|^ųris betvarkei ir ne- 
t paklusnumui.. T
■: Rauktė*.
? Prirūdyti ..ant
: i^ųsų..yęįdų, bet jĮę .ąnt, širdies.
i Ėtvąsia niekad neprivalo pasen- 
i: A- *
i

kio sųyąržy^ pejeį^, 19^..^^..^. . a
Uždrąudimąą mo^iųti;dėsnių Ąj^ansas^ya|- 

stįjoje tąpo. įvestas reftyendumį^eįiu IQ28 
biausią rp]ę čia suvaidino konservatoriai tikintįejį. kurie lai
kėsi Biįjįijpje išdėstytų pasaujįp .sutY^įrpĄ ąišįęiĮvn^,

Vienok ir teisėju tarpę 
mopėse. 
ri

riją vien tik del to, kad toji teorija yrą priešinga religinei 
doktrinai.” , • v T

jo. programą pnvalg ųu^tami ne ^drryn^^
• jąubįt tojau Todėl asmuo, pasamdytas mpkytojąuti, 
: gali ga

Skundą j Ąųkščiąųsi Teis^ įnešį ^mtąs nK^ytpjas 
Lįttlę Rpęk, Ark-, paremtas dvįęjų vaiku Įšvo. Žemoms 
teismas palaikę, jų pusę, bet kąi nųęją į ^ųksteąnį Yąhtųos 
teismą, tai pastarasis skundą atmetė. Dabar gi tas klausimas 
galutinai išspręstas ir Arkansas mokyklos pasiliuosavo nuo 
tokių keistų suvaržymu. w .--------  - - ,

Skundas be Pągriųdų
Pacientas 'į dentistą:
—'Į’ię dantys, kuriuos man 

pritaisėte, sukelia skausmą.
— Tai geriausias įrodymas, 

kad jie labai panašūs į tikruo
sius ...

v » ‘

APŽVALGA
PERŠA KONGRESUI
NAUJĄ “SPEAKERĮ’

si. Juk Pietų Bostone ir Dorchesterio apylinkėse gyvena 
6,000 lietuvių ir jų palikonių, pilnateisių piliečių. Jie sura
do epergingą, jauną ir rimtą lietuvį — Gintarą Karosą. Jie 
prikąlbino jį kandidatuoti į Mass seimelį. Gintarą Karosą 
parėmė politiniai susipratę veikėjai.

’ Lapkričio 5 d. G. Karosas pralaimėjo, gaudamas 4,000 
balsų. Jo airiai oponentai gavo po 5,000 balsų. Vadinasi, 
ne visi užsiregistravę lietuviai piligęįai b^Įąąyo ųž lietuvį. 
Išvada: ilsėkitės ramybėje, Bostono liętųviąi, nes dabar 
Bostono demokratai ir republikonai aiškiai mato, kad jūs ne
turite tautinio solidarumo bei polietinio pareigingumo. Lie- 
viai merdi Bostone jau 50 metų”.

V I < ♦

Su tokiomis išvadomis, kokius išdėstę jp. JSųdręękis, rųes 
nęnojėtųmėn sutikti. Gintaro Karoso pęaląįmęjimas neat
rodo taip tragiškas. Viena, kad jis, kiek mums žinoma, kan
didatuoja valdiškoms pareigoms tik pirmą kartą. Iš kitos 
pusės, republikonams ne kaip sekėsi ir visoje Mas., valst
ijoje. Ten gana skaudžiai prakišo ir Richard Njxon.

Kaip So. Bostono lietuviai, taip ir p. Karosas peprį- 
VĮįiėtų nusimįnti, ir sekančiuose rinkimuose, gerai pasiruo- j 
šus, vėl išstatyti savo kandidatūrą. Lietuvišką patąrlė sąko: 

“Pradžia galvą laužo.” Kitaip tariant, — pirmieji bandymai 
vrsad yra sunkiausi.

Susirinkus naujam išrinktam 
U.S. Atstovų Butui, kils klausi
mas kas bus jo “speakeriu” ar
ba pirmininku. Dabartinis, John 
McCormick (dem. iš Mass.) su
laukęs 7.6 metų amžiaus, pagal 
kai kurių kongresmarių, jau 
ęsąs ne tiek pajėgus atlikti tas 
pareigas, todėl jau dabar siūlo
ma, kad “speakeriu” būtų iš
rinktas vice prezidentas Hum
phrey.

Bet toks užsimojimas vargiai 
ar išdegs, nes Humphrey nėra 
Atstovų Buto narys, o iš kitos 
pusės jis vargiai ar to ir pagei
dautų. Humphrey turės pakan
kamai kitokių pareigų.

Dabartinis “speakeris” John 
McCormick yra prielankus lie
tuviams ir mes pageidaująmę, 
kad jis ir .toliau pasiliktų tose 
pareigose.

IZRAELIUS VĄRTOJA 
TOKIĄ STRATEGIJĄ

tas iš partijos kaipo vienąs at
kaklių stalįnistų.... .vi, j

Dabar, po Čekoslovakijos * okų 
pavimo, pradedamas šlovjftti.p^ 
vien Molotovas, bet ir eilę ..kitų 
žiaurių Stalino gadynės- despo
tų. Tuo būdu už naujus Krem-3 
liaus agresingus ..žygius, ■ ;rusa^ 
turės užmokėti didesne vergiją 
nuosavam krašte".

Molotoyasi, kaipcžtooinevdi^Uą 
ge su Ribbentropu pasidalino 
Baltijos kraštus, Lenkiją ir at
plėšė Besarabiją nuo Rumuni
jos.

SUSIRŪPINO SAUGUMU

Washingtone siaučiant pikta
darybėms, kai kurios svetimų 
kraątų ambasados planuoja iš
sikelti iš sostinės ir įsikurti kur 
nors toliau nup jos.

Ar ne išmintingiau būtų pasi
samdyti nuosavų sargybinių, 
kurie lydėtų ambasadų persona
lą Washington© gatvėmis? Taip 
darant jos pasitarnautų ir ben
dram sostinės gyventojų saugu
mui.

suNuolatiniuose konfliktuose 
arąbaįs Izraelius panaudoja sa
vo seną stratęgįją: suduoti 
smarkesnį smūgį, už tą, kuri 
gauna nuo arabų. Tųom pat sy
kiu Izraelius yra pasiruošęs 
stoti į karą ir užįmti daugiau 
priklausančių arabams žemės 
plotų. .... ........

Bet čia gali pasireikšti ir pa
vojus. Užėmimas perdidelių plo
tų, išsklaidytų Izraeliąųs 
nes pajėgas ir arabams 
lengviau jas sunaUęinV-

būtų

PRIMENĄ LENKAMS
PRAEITIES KLAIDAS

50

Pavojus Dar Gana Toli

Britų mokslinipkas, prof. L. 
Roxburgh tikrina, jog kada nors 
turės - pasireikšti Saulėje eks- 
plioziją, kuri išmestų į erdvę 
milžinišką kiekį degančios me
džiagos. Visos planetos, esančios 
arčiau Saulės., sudegtų. 
>iMVPranašaujamas prof, 
burgh kątąklizmas įvyks

Lenkams dabar minint 
metų sukaktį nuo paskelbimo 
nepriklausomos Lenkijos, anglų 4^5 bilijonų metų, taigi
komentatorius Gregor McDon
ald prisiminė apie tai per britų 
radio Londone.

Pasak jo, anų laikų lenkų va
dai buvo užsikrėtę manija at
statyti tokią valstybę, kokia ji 
buvo laike unijos su Lietuva. 
Bet vietoję tartis su savo kai
mynais, lenkai panaudojo .gink
lą užkariauti Vilnių, Lvovą, Kl
evą ir pan. Tie žygiai nebuvę 
išmintingi ir jie užkirte - kelią 
rytinės Europos konsolidacijai.

PEJtMįNKj^ GAUNĄ
ATLYGINIMĄ

SOVIETŲ BAZĖS 
ARABŲ KRAŠTUOSE

Patarimas
nori ko nors atsiekti 
tai paklausyk mano

—Jeigu 
gyvenime, 
patarimo.

—O koks gi jis yra?
—Nesivaduok kitų žmonių pa

tarimais .. .

Politinė Trumparegystė

Pereitą rugpiūčio mėnesį len
kų kariuomenė pagelbėjo mas
koliams okupuoti Čekoslovaki-

Rox- 
tik už 
mums 

ųėrą pagrindo tuomi susirū
pinti.

SENA ISTORIJA
Kuomet Sovietai užgrobė Bal

tijos kraštus, tąj jie aiškino, jog 
tie krąštąi jiems yra reikalingi 
užtikrinti saugumą Leningra- 
dui.

TT

Svoboda atsikreipė į Btežne- 
vą, klausdamas:

—Pasakykite aiškiau kurį 
Dubčęką iuriįe galvoją, nes 
visame kr ašie esama 14 mili
jonų Dubceku/’

čių. Ne visi senatoriai demofcrą- 
| tų pusėje yra palankūs ratifi
kavimui, ypąč kai Maskva at
virai vykdo, agresingą politi
ką.

ją, tuo būdu įleičįžiant rusus gi- P-nia B. Pivaroniene 
liau į Europos vidurį. v- * m

1709 metais Lenkijos karalius I-»RnK€SĮ r|OriQ(įJ£ 
Augustas II gelbėjo Rusijos ca
rui Petrui sumušti švedus prie | 
Poltavos. Pasėkoje to laimėji- ■ 
mo, rusai pradėjo veržtis i Va-į 
karus, užgrobdami Lietuvą 
Lenkiją.

liau į Europos vidurį

ir

MEILĖS ŽODŽIAI

Nedąinuųk. kąlpynuos uolos, 
Saulė sapno neprikels, 
Nebegrįs, žvaigždė nupuolus 
Anei žiedas prie obels
Bet sukurta gilios meilės 
Vis skambės rami daina. 
Ji, kaip spindulėliai saulės 
Ji kaip ryto šypsena . . .

Kaip varpai giliai nuskendę 
Gintaro pily senoj;
Ir mirgės žvaigždės padangėj, 
Obelys žydės dainoj ...

Miami, Fla. įvyko SLĄ. 44-tQS 
kuopos ir Sąųdąroją 52-ros kuo
pos susirįnkimai. kubuose -daly
vavo atskridusi iš New Yorko 
SLA. sekretorę p-ųią P- Pjvą^p- 
nienė. Ji papasakojo ąpįę susi
vienijimo Ceptro darbą įr pagy
rė Miami, Fla. lietuvius už jų

Viešnia taipgi dalyvavo ir Mp- 
I terų Klubo .sųrengtąmę banke
te, pasakydama. įspūdingą kaltą
jį priminė, kąd ir jo$ vyrąs Pet
ras Pivaronas pasišventusiąį dir
bo kaip SLA., ^aip ir Sandarai.

Mes labai norėtumėt, kad p-nia 
B. Pi v a romėnė kada nors apsigy
ventų Floridoje, , nes tokių veikė
ju mums labai reikalinga. _ -

. j., Elena Verbela

Nieko Jam Nebepaliko

Į komsomolą Vilniuje priima
mas naujas kandidatas. Ideolo
ginė komisija stato jam klausi
mus : —

—Ar nerūkysi ir negersi 
koholiaus?

— Ne, atsako kandidatas.
— Neužkabinėsi merginų?
— Taip pat ne.
—Paaukosi savo gyvybę 

Tarybų Sąjungą?
— Paaukosiu, Kas man iš to 

gyvenimo be takokos, degtinės 
ir merginų?

S. Rakauskas T aria
Nuoširdžią Padėką

al

ui

Bandys Patvirtinti
Niuklearinę Sutarti

Dėkoju visiems tiems, kurie 
prisiuntė linkėjimus man gulin
čiam St. Anthony ligoninėje, Mi
chigan City, Ind.

Ypatingai, k’urię dar prisiuntė, 
pagal senovės papročius, lanky
mo dovaną. Turiu padėkoti & 
m§ A- ir V. Bra$ky, Onai Pika
pas. p-nams Masiūliams, Šilvjjąi 
ir Tony Williarus.

Taip pat ir tiems, lęurie ne tik 
iŠ Bęverly Shores, bet ir iš toli
mesnių apylinkių išreiškė linkė
jimus telefonu.

Dar negaliu pasakyti kuomet 
bus galima grįžti į namus.

Washington. — Kaip atrodo, 
tai demokratų daugumos vadas 
Senate. NI. Mansfield, bandys 
patvirtinti niuklearinių ginklų 
neplatinimo sųtąrtį kaip tik 
Kongresas susirinks sesijai.

Pągal Mansfię.ld paną, Sena
tas priy^lo užgirti tą sutartį pir
ma, negu naujai išrinktas pre
zidentas Nixon įsitvirtins savo 
vietoje įr išvystys nuosavą už
sienio pąlitiką.

Bet čia gali atsirasti ir kliu-

Latviai Įteikia Medaliu*

Chicagos latviai lapkričio 17 
dieną pagerbė kongre^maną 
Roman Pucinškį, įteikiant jam 
medalių ir diplomą. Panašiai bu 
vo pagerbtas ir Chicagos miesto 
mayoras Richard Daley.

Ką nors panašaus pr i valetu - 
mėm padąryti ir mes.

tai yra tirštas' šaltas rūkas.

Musų Bendrieji Siekimai
«• f •*- W •» > ' ar. ' • *' Tk

Daugelis mūsų trokštamą, kad gerai sektųsi ne vien tik 
mums patiems, bet ir mūsų draugams bei visiems tautiečiams. 
Šiaip ar taip, bet mes turime dąųg ko beųdro, vięųį su kitąįs, 
ir pasisekimai ar gerovė vienų, ątsįliepia įr j likusius.

Ir kuo stipresnis bus šis solidarumo jausmas, tuo daugiau 
atsieksime laimėjimų politikoje, bizųįupąe, profesijose ir ku|- 
ttįpnėje srityje. Klysta tie, kurie mano, jog mes, kaipo tau
tinė grupė, pakrinkąm ir jog mūsų jaunimas nueis svetimais 
mėliais. Taip neatsitiks su visais, ir nemaža dalis antrosios ir 
trečiosios gentkartės lietuvių kilmės amerikiečių palaikys 
nuosavas organizacijas, klubus ir tąrpusavinius ryšius. Tąs 
pasireiškė kitose tautinėse grupėse, ne kitaip bus ir su lietu
viška.

Sųvįetų Sąjunga įsteįgę pir- 
mutįnę sąvo kęųįnę hą?ę 
žęmįp. jūrp§ srityje, bųfęnt prie 
ĘaU’ęį ęgip.fę.; I§, tp§v so
vietiniai bombęrtąį. gąlės. užpul
ti ąmerlkįečlų šertąjį ląiyyųą. 
. Tup.m pat sykių ^ovįętąį. Sie
kia įsirengti antrą pastoyįą bą- 
zę ĄĮdžiujoję, kuri, kpnfroliuo
tų įėjimą į Viduržemio, jūr^-

Apie 8;0 ...anglų ipoksįįniųkų 
atominėje srityje p.ągrąsino pri
imti amę^įkįečių ^estipghpusę 
kompanijos pasiūlymą, jeigu 
britų valdžia nępądidįps- jiems 
atlyginimo. . Vidutinis atominio 
mplpsliųlnkų uždarbis Anglijoje 
siekia ?
„5<T\uįmęrjųį #4^9$, 
yęrtiųgo ir tq ųępąpdVP^n^. ųž 
^kątikųs’’ ;?TT pareiškė vienąs, tų 
mokslininkų. <

Ma

HUMORAS

PRApĘpĄ ŽLpVMn 
V. MOLOTOVĄ

Sovietuose pasirodė knyga 
užvardinta “Blokada’ 
didvyriu yra 
prieš

— Išgersi degĮinę?
— Ne. '-.J*'
— Bet kodėl? •
— Tam yra trys priežastys— 

visų pirma, man uždraudė dak
taras. Antra priežastis yra ta,

Knygos kad aš visą dieną nuo pat ryto 
Molotov, kuris gėriau. O- trečiapyrd todėl, kad 

metus buvo, prašaliu- tu man dar nėįpylei.

f ...........1Įkompakti]
Midland Savings įęų^įna ęįąųg vietas. "Dideliy žmonių" 
RftSĄJlU esame mažųjų pusėje. Bet mums taip 
patinka. Būdama kompakti įstaiga mes randamas arčiau 
jūsų. . . ir tai reiškia, kad suprantame jūsų problemas 
bei reikalus. Jokie pųoąnūs pastatai ar švytuojančios 
iškabos neatstos asmeninį patarnavimą, kurį gaunate 
Midland bendrovėje. Pasimatykime netrukus.

Hours: Monday, Tuesday, Ęrlday, 9-4:30 • Thursday, 9-8 • Saturday, 9-1 • Closed Wednesday

W5'4 Jll
PASSBOOK
SAVING^ <

PĄld ąnd Cofnpounded 
Semi-Annually

5-MONTH SAVINGS 
CERTIFICATES 

(Mlnlmu^n *10,000) 
or' 

1-YEAR SAVINGS 
CERTIFICATES*

MIDLAND 
SAM 
AND LOAN ASSOCIATION

4040 ARCHER AVENUE • CHICAGO, ILLINOIS 60632 
PHONE 254-4470

, FR^NK 2OGAS , PRESIDENT
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Čechoslovakijos Okupacija
I r Baltijos Kraštų Pavergimas

CHRISTIAN SCljiNCF i 
'OR. Bostono dienraštis I 
>ė Joseph C. Harsch str ai Į 
irdu “Rusijos imperija”,! 
e sako, kad “Maskva ei- , 
j Čekoslovakija, kaip su į 
tūta imperijos pro vi nei- » 
ibčekui ir jo ’ bendradar-' 
po trumputės šio pavasa- ' 
esorrriacijos”, duodamas | 
įprastas pasirinkimas.
s leidžiama arba būti Ru- i 
ddžios įrankiais savo kta-I 
?a Rusija valdys Čeko- į 
ją pati. Kas Dubšękui 
? Ar jis atlieka kvislin-| 
imenį? Ar jis atiduoda I 
lutiečius Lietuvos^ Latvi- 
Estijos likimui?’’ 
inęs trijų Baltijos vals- 
^ardus, autorius paaiški- Į

“Kadai tai buvo tautų ir val
stybių vardai. Dabar tai yra so
vietinės valstybės geografinių 
padalinių vardai. Latvių, estų, 
lietuvių tautos tapo sugniuždin- 
tos ir išblaškytos po visą Rusi
jos imperijos dalis. Jų nebegali
ma surinkti atgal.”

(Tai vienas iš pavyzdžių, ro
dančių, kaip viešojoj laisvojo 
pasaulio nuomonėj neretai įsi
dėmima tik ta ar kita apie Ęal-j 
tijos tautų padėtį teikiančios in- i 
formacijos dalis. Šiuo atveju au • 
torius remiasi tik informacija j 
apie Maskvos smūgius Baltijos 
tautoms, bet, matyt, nėra atkrei 
pęs dėmesio į dalykus, liudijan
čius ir pusėtinai sėkmingą šių Į 
tautų atsparumą prieš tuos smū : 
gius. I

Taip net ir Baltijoj tautoms 
drauginguose sluoksniuose įsi- 
veisia joms žalinga nuomonė, 
linkstanti jas “su apgailestavi- Į 
mu nurašyti į nuostolius”. Tai! 
įsidėmėtinas įspėjimas visiems i 
turirUiems progų informuoti lai-1 
svojo pasaulio viešosios nuomo-1 
nėg įtakotojus, kad Lietuvos pa-' 
dėtis nušvietimuose svarbu ne i 
tik spiūgiais skųstis, bet ir ko 
įsakmiausiai pabrėžti tautų at-, 
sparumo bei gajumo reiškinius).

Toliau, kalbėdamas apie rusų 
pasielgimą Čekoslovakijoj, au-i 
torius dėsto:

“Vakaru diplomatai ir laikra
štininkai graibstosi, kaip api-1 
brėžti ir apibūdinti tai, kas at- Į 
sitiko. Vieni sako, kad tai stali
nizmo grįžimas. Kiti čia mato 
komunizmo nežaboto godumo 
reiškinį. O tikroji tiesa šiame 
reikale yra ta, kad čia Rusija 
elgiasi lygiai taip, kaip ji elgė
si perdidžiumą gavo istorijos. 
Tai yra blogiausios rūšies cariz
mo pasikartojimas.

“Komunizmas šioj byloj nie-, 
ko nereiškia. Ne dėl komuniz
mo Rusija Įsibrovė Čekoslova- i 
kijon, o nepaisant to, kad abu 
kraštai yra komunistiški, be to |

ir slaviški. Pasauliniam komu
nizmui čia* pakenkta labiau, ne- į 
gu betkokiu kitu ankstesniu 
Maskvos veiksmu.

“Tuo būdu buvo stiprinama 
cenovės Romos imperija. Tuo 
būdu senoji Rusijos valstybė, j 
buvu i tik Maskvos kunigaikš
tija. išaugo Į dabartinę plačiąją 
Rusijos imperiją. Tautos buvo 
nukariaujamos ir įjungiamos į 
Ririjo* valstybę. Tos, kurios i 
spyrėsi, tapo sulaužytos ir iš
sklaidytos.

“Tai yfa senos mados rusiš
kas despotizmas. Jis kietaran-, 
kis. Jis smurtiškas. Jis nevai- į 
singas. Jis neišradingas. Jis vi-| 
siškai beširdis. Ir jis, visų pir
ma, tipiškai rusiškas. Betkuris 
caras būtų padaręs tą patį”.

Iki šių metų, sako autorius, 
Čekoslovakijai buvo leista “pa
čiai tvarkyti savo reikalus” to- ; 
dėl kad ją valdė blogiausios rū
šies pataikūnai (“Tai buvo vie
nintelė imperijos provincija, ku 
rioje net ant traukinių garvežių 
priešakio buvo raudonos žvaig
ždės”...).

Dabar, sako, “jie panoro iš
trūkti iš Rusijos imperijos, kaip 
19^8 metais ištrūko iš Austrijos 
imperijos... Jų ištrūkumas tada 
lėmė tos senos imperijos sugriu 
vimą... Jeigu jie dabar būtų iš
trūkę iš Rusijos imperijos, gal 
tai būtų buvus irgi lemiama 
šios imperijos griuvimo pra
džia. Kada nors ji sugrius.

Rimtas klausimas čekams tik 
tas, ar jie dar bus savo dabar
tinėse žemėse tebegyvenanti 
tauta, kai tas griuvimas prasi
dės. Kaina bus didelė. Bet gal 
tai vistiek geriau, negu būti su
gniuždytiems ir išskaidytiems 
po visą Rusiją“.

Amerikoje buvo švenčiama karių diena. Nuotraukoje matyti 
I-jo Pasaulinio karo pabaigtuvių šventė Prancūzijoje. Kare dalyvavo 

ir amerikiečiai, po to pradėję švęsti savo karių šventę.

Paminėta Gimtadienis
Ir Vestuvių Sukaktis

Pereitą šeštadiehį, lapkričio 
16 d. į p-nų Marytės ir Zigmo 
Dailidžių gražią rezidenciją, | 
Brookfield, Ill., sugužėjo dide-* 
lis būrys chicagiškių, pasveikin-1 
ti p-nią Marytę gimtadienio ir I 
abu kartu — Marytę ir Zigmą, 
26-ją vestuvių sukaktimi.

Be Marytės brolio ir jo žmo
nos, dalyvavo: p-nai O. ir L. 
Kronai, p-nai T. ir B. Kaniau- 
kai, p-nai R. ir K. Kreivėnai, 
p-nai V. ir P. Sirgėdai, Edm. 
Vengianskas, p-nai Kirvaičiai, 
p-nai Krutuliai ir kiti.

Šeimininkai buvo gražiai pa
sveikinti, palinkėta ilgiausių 
metų ir įteikta vertingų dova
nų. Ypač/ p-niai Marytei teko | 
tas visas malonumas ir ji mo-1 
kėjo už tai karališkai, namie ga
mintais valgiais, skaniausiai pa
vaišinti, o Zigmas įvairiais gė-

VĖLOKAS PRIPAŽINIMAS

Garsusis italų kompozitorius 
Giuseppe yerdi buvo jau su
kūręs net 14 operų, kurios ne
turėjo publikoje pasisekimo, 
kai pagaliau su opera “Rigolet- 
to” susilaukė dėmesio ir pripa
žinimo.

teikia 21 bilijoną elektrinių vol
tų energijos.

Žmogaus kūnas suvartoja vi
są tą pajėgą, ne tiktai atlikimui 
darbo, bet ir atrėmimui to ne
paprasto didelio spaudimo iŠ 
atmosferos.

Bučiuotis Azijoje Nepadoru

Pastabėlės
Meilė patobulina žmones, ku

rie ją teikia ir tuos, kurie ją , 
gauna.

♦

Viena New Jersey kompanija j 
pravedė kontestą tarpe jaunik
lių klausime: “Ką geriausio yra 
atlikęs man mano tėvas?” Vie
nas atsakymas skambėjo taip: i 
“Kad jis susituokė su mano mo- i 
tina”. I

Baronas Rotchild pareiškė, 
jog tik du žmonės pasaulyje su
prato aukso reikšmę tarptauti- i 
nėję prekyboje. Vienas jų buvo 
Prancūzijos Banko direktorius, | 
o antras — nežymus Bank of. 
England tarnautojas. “Nelai-' 
mei”, pridėjo Rotchild, “jų nuo- j 
monės prieštaravo viena ki-! 
tai”.

Praeities Pėdsakai
Namų berniai ir kregždę iš! 

namų išvaro.

Vienos dirbtuvės susirinki- 
rhe Vilniuje partinis agitatorius 
pasakoja apie komunistinės sis
temos gerybes. Norėdamas pa
lyginti ją su pirmesne tvarka,, 
jis paklausia vieno darbininko, 
klek turėjo marškinių buržua
ziniais laikąis.

— Dvejus, — atsako darbinin
kes. |

— Tik dvejus! — surinka agi
tatorius. — Ir greičiausiai tai Į 
buvo pagaminti iš paprastos me 
dziagos.

Darbininkas pritaria palin
guodamas galvą.

— Matai, matai! — triumfuo
ji agitatorius. — Q dabar kiek 
turi marškinių?

— Tiktai vienus, — taria dar- , . . , - c Įblninkas. ° 4
— Tiktai vienus? — pakarto

ja truputį susirūpinęs. Na, tai I 
tikrai geresnius už tuos senuo- j 
^Us ir iš medžiagos, kuri se-1 
nlau buvo skiriama buržuazi
jai. Pasakyk, ar žinai, iš ko pa-; 
sfųti tave dabartiniai marški-

— Taip, IŠ šmotukų, kuriuos 
dar galėjau iškirpti Iš dviejų 
Stnesnių savo marškinių.

ŽMOGUS TAIPGI YRA 
MAŽUTĖ ATOMINĖ BOMBA

Mokslininkų yra pareikšta, 
kad žmoguje kiekvieną minutę 
eksploduoja 150,000 radijo-akty- 
vių atominių dalelių, kurios su

Daugelyje Azijos kraštų vie
šoje vietoje pasibučiavimas lai
komas nepadoriu dalyku.

Indijoje, pavyzdžiui, už pasi
bučiavimą gatvėje, nusižengu
sieji yra areštuojami ir bau
džiami.

MALE HELP

Any PRODUCTION EMPLOYEES
type of construction experience helpful but not necess

MAINTENANCE MEN
EXPERIENCE NECESSARY

Just opening our plant and we need employee immediately 
STEADY WORK

!š SLA. 134-tos Motery Kuopos Sueigos

rimais troškulį malšino.
Čia žodį tarė Paulius Sirgė-1 

das, nušvietęs judviejų gyve
nimą, o Edm. Vengianskas pa-1 
dainavo solo.

Prie stalų patarnavo jų malo- i 
nusis sūnelis stud. Aras, būsian
tis inžinierius. Bendrai, abu šei- Į 
mininkai, ne tik nuoširdūs, bet 
ir gana vaišingi. Puikiai įsikū
rę. Nors ir kiek tolokai nuo cen- i 
tro, nuo lietuvių gyveną, bet 
jiems tas netoli ir atvyksta į 
lietuvių parengimus bei šiaip 
šventes.

EXCELLENT BENEFITS PROGRAM
Apply in person

PRICE BROTHERS COMPANY
13020 Newburgh Road, Livonia 261-6720

An Equal Opportunity Employer

EXCELLENT OPPORTUNITIES

DESIGN ENGINEERS
Experienced in solid state control circuitry. Background in in
verters, converters, speed control and rotating machine loops. 
Prerequisite 5—7 years experience. BSEE. Salary open.

Lapkričio 7 d: SLA 134-tos 
Moterų kuopos susirinkimas 
įvyko Hollywoodo salėje, kuria
me narės aptarė kuopos rūpi
muosius reikalus ir padarė ke
letą naujų nutarimų.

Pirm. Helena Čižauskienė 
atidarė susirinkimą ir sklan
džiai jį pravedė.

Sekr. B. Jezavitas perskaitė 
pereito susirinkimo nutarimus 
ir laiškus. Visų buvo priimta.

Finansų sekr. Cristine Austin 
į susirinkimą neatvyko, tai ją 
pavadavo H. Buchinskienė ir 
priėmė narių mokesčius.

Kuopos pirm. H. Čižauskienė 
patiekė pranešimą įvykusio 
kuopos 45 metų sukakties mi
nėjimo, kuris praėjo gražiu pa
sisekimu, šauniu banketu ir 
linksma programa. Svečiai ir 
viešnios užpildė salę, kas ren
gėjoms teikė malonumą.

Šio banketo rengimo komisi
jai vadovavo: kuopos pirm. H. 
Čižauskienė, jai gelbėjo — Cris
tine Austin, Irena Protas, Pet
rė Senulienė, Dora Petrulienė, 
Helena Buchinskienė ir kitos. 
Joms visoms padėkota gausiais 
plojimais.

Ypatingos padėkos susilaukė 
pirm. H. Čižauskienė. Jai pa
reikšta pagarba ir padėka už 
nenuilstamą darbuotę SLA ge
rovei ir už darnų sėkmingą kuo
pos vadovavimą.

Nutarta sekančiame — gruo
džio 5 dienos susirinkime turėti 
kalėdinę pramogą (Christmas

Party)— Grab Bag. Kiekviena 
narė prašoma atsinešti vieno 
dolerio vertės dovanėlę.

Pirmininkei uždarius susirin
kimą, prasidėjo šaunios vaišės, 
minint narių gimtadienius. Gim 
tadienio proga pasveikintos: 
kuopos vice-pirm. Petrė Senu
lienė, iždo globėja Kazimiera 
Jakubkienė, Verutė.. Kasper ir 
kitos. Joms visoms pareikšta 
nuoširdžiausi linkėjimai ir su
dainuota Ilgiausių metų.

Sukaktuvininkės mus pavaiši
no šilta kavute, pyragais, lie
tuviškais sūriais ir kitais ska
numynais. Mes jums dėkojome 
ir linkėjome viso ^geriausio.

Sekantis kuopos susirinkimas 
įvyks gruodžio 5 d. Hollywood© 
salėje, 2417 W. 43rd Street, 7:30 
vai. vakare.

—H. B.

Netikėtai paminėtas ir Edm. 
Vengiąnsko gimtadienis, sudai
nuojant Ilgiausių metų!

Vaišės tikrai buvo puikios ir 
prie lietuviškų nesibaigiančių 
dainų bei šokių, užsitęsė iki sek
madienio paryčių.

FEMALE HELP

PN’s & LPN’s
NURSES AIDES 

ALL SHIFTS 
Also

DIETARY & KITCHEN HELP I 
Apply

AMERICANA NURSING
CENTER 

200 W. MARTIN AVE. 
NAPERVILLE 

PHONE: 355-4111

Praktiška ‘Dovana MALE HELP

Skotas, nugirdęs, kad sužadė
tinei reikia pirkti kokią dova
ną, kuri tiktu jos rankutei ar 
kakleliui, nupirko savo būsimą- 
mąjai . .. vieną muilo gabaliu
ką.

Išmintinga moteris myli ne 
dėlto, kad tai yra jai natūralu, 
bet dėlto, kad pačioje meilėje ji 
suranda savo laimę.

Provincija Ontario, Kanadoje, 
iki vidurio 19-to šimtmečio va
dinosi Canada West.

Crane Savings 
and Loan Association 

• *t, «• v f , *31 *■ 4

B. B. PIETKIEWICZ, PrM.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, |dėtt prieS mėnesio 15 d. duoda dividendus už via. mėnesi, 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

PraŽome aplankyti naują . mūšy namą.

VALANDOS: ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
ryto — 5:00 vakaro: Šeštadieniais 9:00 ryto

Trečiadieni ai g uždaryta.

PROJECT ENGINEERS
Experienced in MIL solid state equipment, power supplies, regu
lators, D.C. & 400 cycle power systems. Must be capable of pro
gram management & customers interfacing. Prerequisite: 3_ 5
years experience BSEE. Salary open.
Growth company. Excellent opportunity. Send resume or apply 
to Mr. Jack Van Lesser, Manager of Professional Placement.

Bogue Electric Mfg. Co.
100 Pennsylvania Avenue, Paterson, N.J. 07509 

Phone (201) 525-2200 or (212) LO 4-3815
An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED

MACHINE MAINTENANCE

An interesting job with variety 
for a man with experience in 
maintaining equipment in the 
corrugated box business. Must 
have industrial experience, car 
and general knowledge of elec
tricity. This is a challenging and 
progressive business located on 
the near N. side.

Qall 423-2855

FEMALE HELP

NIGHT SALAD GIRLS 
NIGHT BELT PRODUCTION 

GIRLS
Full time, all company benefits 
including company paid lunch. 

Apply any day 9-7 P.M.
ABC Gladieux In-Flight 

CATERING KITCHEN 
2301 So. Mi. Prospect Road 

Des Plaines, Illinois

NURSE - REGISTERED SURGICAL SUPERVISOR
B.S. degree and appropriate experience required. Come to the 
Blue Grass Country, South of the Mason-Dixon Line and enjoy 
life where living and working are pleasures—not lost arts. A busy 
Surgery Supervisor needs the relaxed peace of southern living 
and Louisville, the gateway to the south,-provides this with cult, 
advantages too. Our hosp. is modern enough to have equipt. like 
SMA-1260, Blood Gas Machines and the Coulter Mod. “S”. Y<t 
old fashioned enough to think that you count. Sal. open, fringe 
benefits. Call or write,

MISS MARTHA JORDAN. DIR. OF NURSING
ST. ANTHONY HOSPITAL, LOUISVILLE. KY. 40204. 

Trans, costs here for interview will be provided.

Mūsų erdviose patalpose, 
turime didžiausį pasirinkimą - 
visų moderniškų baldų, elek-f 
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS Ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pi r mad. Ir ketvlr. 9—9 vai., antr., treč., Ir šeStadlenl&ia nuo 

9 Iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 Iki 4:30 po pietų

Didžiausia ir teisingiausia Automobilių {staiga Amerikoje

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

Balzekas Motor Sales. Ine.
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515

CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH - Valiant — BARACUD A
300 gerų vartotų automobilių. Labai nužeminfotn kainom. Galima pirkti be pinigų.



SANDARA

Įsijunkite Į Kalėdų 
Eglutės Ornamentų 
Rengiamą Kontestą

Frank Zapolis, Lietuvių Jau
nimo Centre, ruošia Kalėdų eg
lutės puošimo ornamentų dar
belių parodą ir konkursą - kon
testą, kuris įvyks gruodžio 1 d. 
sekmadienį, nuo 9 vai. ryto iki 
9 vai. vakaro.

Parodoje - konkurse gali da
lyvauti: studentai, mokytojai, 
tėvai, senimas ir jaunimas.

Brighton Parko Namų 
Savininkų Sueiga

Sėkmingai Veikia
S. J. De Vries Statybos

rių kraštų.' Praeitą vasarą dir
bo studentas iš Japonijos vieno 
valstybininko sūnus, studijavęs

bos medžiagų srity ir todėl tu- — Ne, — atsakė kolchozinin- 
ri gerą pasisekimą ir pasitikėji- kas, — prieš sėją partija išdžio- 
mą savo klientų tarpe. —m. k. vino mūsų aruodą.

tais — paprastos vedybos.

Gausi Parama Mokykloms
Medžiagų Kompanija universitete Chicago j e.

Atsilankę lietuviai gauna ge
riausius patarimus, tinkamą me 
džiagą įvairiems statybos bei 
namų remonto reikalams ir pa
tenkinti, kad jiems užsakymas 
išpildomas tvarkingai, sąžinin-

Tikroji Priežastis Sveikatos Pamokose

S. J. De Vries Co., 1515 W.
74 Str., jau 68 metai veikia ir 
aptarnauja savo kosiumierius - 
vartotojus, parūpindama jiems 
statybos medžiagą. S.J. DeVries gai, pagal pareikalavimą. __ ...
įsisteigė 1900 metais prie 47 & j „S. J. De Vries Co. per 68 me- 
Halsted Str. aprūpino savo apy-, tus įgijo gerą patyrimą staty- 
linkėje gyventojus ir tame skai 
čiuje nemažai lietuvių, kurie

Į vieną Lietuvos kolchozą, iš. 
partijos centro atvykęs komu-| 
nistų pareigūnas, klausia kol- 
chozininką:

— Kodėl pas jus taip retai su
dygo žirniai? Turbūt žemė mo
linė ir labai išdžiūvo?

Profesorius:
gali sukelti visokių komplikaci
jų. Pasakykite kokias kompli
kacijas gali sukelti bučkis?

Studentė — Kartais deiman
tas, kartais apsiaustas, o kar-

Bučiavimasis

Rochester, N. Y. — The East
man Kodak .Co. nutarė paskirti 
$4.300,000 universitetams ir ko
legijoms.

McKinley kalnas Alaskoj yi 
aukščiausias Jungtinėse Vais V 
bėse. Jis siekia 20,320 pėdų.

FEMALE HELP

Konkurso taisyklės:

1. Kiekvienas asmuo gali pri- 
statvti kiek tik nori orna
mentų,

2. Ornamentai negali būti di
desnį 18 colių ilgio,

3. Premijuoti ornamentai ne 
grąžinami laimėtojams, bet pa
silieka parodų nuosavybėje,

4. Teisėjų sprendimai galuti
ni,

5. Nelaimėjusiems premijas, 
ornamentai bus grąžinami gruo 
džio 1d., 8 vai. vak. Jaunimo 
Centre.

6. Kiekvienas parodos daly
vis rūpinasi, kad jo pristatyti 
ornamentai būtų geram stovy, 
nes už sugadintus darbelius ren
gimo komitetas ar dovanų da
vėjas neatsako.

Klasės minėtiems darbeliams 
paruošti tęsiami Jaunimo Cen
tre nemokamai: lapkričio 23 d. 
nuo 3:30—5:30, lapkričio 26 d. 
nuo 7—9 vai. vak., lapkričio 30 
d. nuo 3:30 — 5:30 vai. vak.

Visi maloniai kviečiami da
lyvauti.

Antanas Marma, Brighton 
Parko Namų Savininkų Drau- 
gijis pirmininkas, kviečia šios 
apylinkės namų savininkus na
rius ir svečius į mėnesinį susi
rinkimą. Jis sako, kad yra daug 
reikalų apsvarstymui. Vienas 
jų, —tai nuosavo pobūvio reika
lų galutinas aptarimas — koks 
jis turėtų būti. Mat, paskutiniu 
metu komisijos ir valdybos nuo
monės pasidalino, nes nėra ak-, statėsi sau namus Bridgeporte, 
tyvių rengėjų, gi vienas pirmi-i Town of Lake, Brighton Parke 
ninkas visų parengimo darbų ir Marquette Parke, Gage Par- 
negalįs atlikti.

Be to susirinko daugiau eilinių 
reikalų, kurie taip pat visų na
rių turi būti aptarti ir nubal
suoti.

Todėl visi namų savininkai 
yra kviečiami ateinantį sekma
dienį, lapkričio 24 d., tuojau po 
10 vai. mišių (U vai. ryto) at
vykti į susirinkimą, kuris įvyks 
parapinės mokyklos patalpose.

Koresp. pr. fab.

Išeina “Ramovėnas”

Iš Penkių Brolių - 
Pasiliko Tik vienas

Berenkant Baltui aukas šia
me rudeniniam vajuje, tenka 
užeiti pagal turimas kartotekas 
pas lietuvius, įsikūrusiose įvai
riose mūsų tautiečių kolonijose. 
Kai gauni Baltui auką ir išra
šai pakvitavimą ir pasakai, kad 
paaukotą sumą galima nusira
šyti nuo pajamų (income tax) 
mokesčių, daugelis atsako, kad 
jie norį vargstantį lietuvį su
šelpti bet kur į bėdą patekusį.

Su vienu aukotoju J. K., teko 
plačiau išsikalbėti. Ir jis papa
sakojo savo šeimos tragediją. 
Iš penkių brolių jis tik vienas 
gyvas pasiliko. Vieni broliai mi
rė ištremti Sibire (buv. Lietu
vos teisėjas ir šaulys), kiti inte
ligentai jo broliai karo audroje 
žuvę. Tas tautietis sakėsi, kad 
jis suprantąs sunkią bedalių 
gyvenimą ir jis įteikė šalpai pa
gal savo išgales auką, sakyda
mas, kad einąs jau pensijon, 
bet vargšus pasižadėjo remti ir 
ateityje. pr. fab.

Prieš kelis metus Edm. Ven- 
giansko įkurtas ir redaguotas, 
karių Ramovės laikraštis “Ra
movėnas” ėjo reguliariai. Ir iš
ėjo 10 numerių.

Bet dėl susidėjusių darbo są
lygų, teko pavesti kitiems re
daguoti, kurie neišleido nei 
vieno numerio. Taigi, Edm. Ven 
gianskas vėl paėmė “Ramovė- 
ną” redaguoti ir šiomis dieno
mis išeina padidintas numeris, 
surištas su Lietuvos kariuome
nės atkūrimo 50-ja sukaktimi.

Numeris gana įdomus, kaip ir 
ankstyvesnieji. Sėkmės!

ke ir kt.
Anais laikais medžiaga buvo 

pristatoma į statybos vietą ark
liais traukiamais vežimais. Da
bar gi — medžiaga pristatoma 
motorizuotomis priemonėmis į 
tolimiausias Chicagos apylin
kes.

Prezidentas Charles De Vries 
kasdien atvyksta raštinėn ir 
tvarko reikalus. Jo žinioje dir
ba: Albert Lange — medžiagų 
užsakytojas, Lilian Dunn — se
kretorė, Mike Karaitis — sąs
kaitininkas - pardavėjas, Dan 
Kozlowski — užsakymų vykdy
tojas, Terry McQuire — rašti
ninkas, David Laraway — sąs
kaitininkas, pakrovėjas , 4 šofe
riai ir darbininkai.

Vasaros mėnesiais dirba ne 
tik lietuvių studentui, mokslei
vių, bet ir kitų tautybių iš įvai-

IMMEDIATE OPENINGS FOR

NURSES :i
Come to the heart of beautiful Santa Cruz Bay area. Easily acces
sible to San Francisco Bay area, Carmel, Monterey. Assistance 
available to secure housing. Now taking applications for a new 
102 bed hospital to open in Spring 1969. RN’s and LVN’s needed 
in all shifts, all units. Positions available in present hospital P.M. 
and night shifts. Phone Mr. Bitter at 408—724-4741

WATSONVILLE COMMUNITY HOSPITAL
P. O. Box 310, Watsonville, California

MALE HELP

MALE HELP

Na-

REAL ESTATE

WESTMONT—2 flats. 5 rooms 
down 4 rms. up. (2 bdrms, each) 
2 car gar. Full basement.

L K. REALTY 
4750 Main St. Lisle 

Phone 968-6499

BULK CEMENT 
HANDLERS (2) 

Permanent Positions With 
tional Cement Manufacturer.
Hourly Rate Plus Benefits 

Apply in person or call 
345-2175

MEDUSA 
Portland Cement Co.
W. Lake St., Northlake, Ill. 

(Piggyback plaza)
315

BRICK
MALE HELP

EXCELLENT OPPORTUNITIES

JOURNEYMEN
ELECTRICIANS

proof of eight or more years

CALL

DESIGN ENGINEERS
Dorr-Oliver with offices or facilities in 13 states and in several 
countries offers salaries commensurate with ability and experi
ence along with professional atmosphere which affords true 
growth potential. Benefits include free medical and life insur
ance, profit sharing and educational assistance. Our Stamford, 
Conn, headquarters are less than one hour from New York City. 
Immediate openings exist in our Process Equipment Division for 
design Engineers in the following disciplines. Minimum 3 to 5 
years experience required.

Structural Design Engineers
General engineering design of stress analyses on process equip
ment.

Civil Design Engineers
Brad spectrum of process equipment design involving hydraulics, 
mechanics and structural general design concept review specifi
cations and drawings; contacts with varied field sales and proj
ect engineers.

Mechanical Design Engineers
Responsible for conceptual work; capable of mechanical design in 
working out general problems arising in the area of engineering 
and manufacturing.

Applications Engineers
BS engineering, 3 to 5 years experience in the area of centrifuge 
applications to perform a variety of duties persuant to engineer
ing and sales development, new applications and advanced tech
nology. \ *
Call collect or send resume including salary requirements to — 
P. J. DeMichiel — Manager - - —

Professional Employment — Phone: (203) 348-5871
DORR - OLIVER INCORPORATED

77 Havemeyer Ave., Stamford, Conin. 06904 
An Equal Opportunity Employer

Or 
experience. Immediate openings 
for experienced electricians. In
teresting work in our extremely 
modern plant. Maintenance men 
have never had a lay-off here. 
Excellent wages and benefits. 
Relocation aid provided. Steady 
year round employment.
Write or call collect: Joseph 
Goodell (419) 485-3193, or apply 
to Jim Wyllie, Plant Eigineer.
CHASE BRASS & COPPER 

COMPANY 
MONTPELIER, OHIO

FEMALE HELP

BINDERY GIRLS 
Good working conditions, 

all benefits, good pay. 
APPLY:

CARL GORR 
COLOR CARD CO. 
4242 Fillmore Street 

Phone 638-1400

Immediate Openings 
MACHINE OPERATORS

We Nfeed Machine Operators For All Three Shifts 
Some High School Required

STARTING RATE $2.40 PER HOUR PLUS COST OF LIVING
Raise within 30 days if acceptable. Full company benefits 
program, including company paid insurance, retirement and

I tuition aid. Also
PIPEFITTERS

If Interested Contact Personnel Department
8 A.M- to 10 A.M., Monday thru Friday
Johns-Manville Products Corporation

GREENWOOD AVENUE, WAUKEGAN, ILLINOIS 
An Equal Opportunity Employer

H

Tankai Norvegijai
Pulkininkas S. Hamre, iš nor

vegų saugumo ministerijos, pra
nešė, jog Norvegija užpirko Va
karų Vokietijoje tankų, “Leo
pard” tipo už 200 milijonų kro
nų. **

Pirmieji tankai, pritaikinti 
Norvegijos krašto paviršiui, 
bus pristatyti pabaigoje šių me
tu. Tuo pat sykiu Vakarų Vo
kietija pasižadėjo užpirkti už 
tokią pat sumą įvairių prekių 
Norvegijoje.

NAMU TAISYTOJAS - KONTRAKTORIUS
ATLIEKU VISUS NAMŲ TAISYMO DARBUS, 

UŽDEDU IR TAISAU -STOGUS, KAMINUS, 
ŠALYGATVIUS IR KITKĄ. 
Dėl Apkainavimo Pašaukite:

GEORGE LORENCAS

arba
Tel. LA. 3-1253

per visą dieną, nuo 7 vai. ryto iki 1 0 vai. vakaro

Tel. 778-7810
niinuiuiiinni

% MOVING MOVING
Erdvių centre Houston, Tex., de
monstruojamas žemės gręžiklis, 
kuris bus naudojamas gręžti mėnu
lio paviršiuje, kai į mėnulį išsikels 
astronautai.

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, III. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
Seniausia firma JAV oficialiai autorizuota
V/O Vneshposyltorgo priimti —

DOVANŲ SIUNTINIUS
į LIETUVĄ ir USSR, iš anksto apmokant muitą.

Mūsų prityrusių tarnautojų štabas garantuoja klijentams:
TIKSLŲ IR NEKLAIDINGĄ PATARNAVIMĄ.
GREITĄ IR SAVO LAIKU SIUNTINIŲ 
IŠSIUNTIMĄ.
VISI SIUNTINIAI APDRAUDŽIAMI PAGAL 
VISĄ SIUNTINIO VERTĘ.
IŠRŪPINAME GAVĖJO PARAŠĄ APIE 
SIUNTINIO GAVIMĄ.

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
yra autorizuota firmos PODAROGIFTS, INC. priimti

niams certificatams.
UŽSAKYMAI PAGAL PASIRINKIMĄ. 
įSITIKINKITE PATYS!

Aplankykite bet kurį mūsų skyrių JAV didesniuose 
miestuose, kur klijentų patogumui yra didelis prekių 
pasirinkimas.

GLOBE PARCEL SERVICE, Ine.
716 Walnut Street

Philadelphia, Pa. 19106 Tel. 215 925-3455

Archer Avė.
W. Chicago Ave.
787 E. 185th Street

St. WA 5-8878 
DI

FR
BE

PHILADELPHIA, Pa. 19123. 1013 N. Marshall 
BALTIMORE, Md. 21224, 3206 Eastern Ave.
SO. BOSTON, Mass. 02127, 390 West Broadway 
CHICAGO, Ill. 60632, 4102 
CHICAGO, Ill. 60622, 2242 
CLEVELAND, Ohio 44119,
DETROIT, Mich. 48210, 6460 Michigan Ave. 
ELIZABETH, N.J. 07206, 956 Elizabeth Ave. 
HAMTRAMCK, Mich. 48212, 11415 Jos. Campau 
KANSAS CITY, Kan. 66102, 18 So. Bethany 
LOS ANGELES, Cal. 90026, 2841 Sunset Blvd. 
MIAMI, Fla. 33138, 6405 Biscayne Blvd. 
MINNEAPOLIS, Minn. 55414—217 E. Hennepin Ave. 
NEW BRITAIN, Conn. 06052, 97 Shuttle Meadow 
OMAHA, Nebr. 68107, 5524 Sv. 32nd Street 
PARMA, Ohio 44134, 5432 State Road 
PITTSBURGH, Pa. 15222, 346 Third Ave. 
ROCHESTER, N.Y. 14621, 683 Hudson Ave. 
NEW YORK, N.Y. 10003, 101 First Ave. 
SAN FRANCISCO, Cal. 94122, 1236—9th Ave. 
SEATTLE, Wash. 98103, 1512 N. 39th Street 
SOUTH RIVER, N.J. 08882, 168 Whitehead Ave. 
SPRINGFIELD, Mass. 01103, 1840 Main Street

WORCHESTER, Mass. 01604, 82 Harrison Street 
TRENTON, N.J. 08611, 730 Liberty Street 
VINELAND, N.J. 08360, Parish Hall

West Landis Ave.

Ave.

Ave.

2- 2374 
8-8764 
6-6399 
5-7788

486-1836 
TA 5-7560 

354-7608 
365-6350 

AT 1-1757 
382-1568 

FR 9-8712 
FE 2-4908 

224-0829 
731-8577 
749-3033 

1-3712 
5-5923 
4-3930 
4-7981
3- 1853

257-2113 
736-9636,

RE 4-8354 
798-3347 

LY 9-9163

GR
BA
OR 
LO 
ME

691-8423

220 PARK AVENUE SOUTH, comer 18 Street 
NEW YORK, N.Y., 10003 — Tel. 212—982 - 8410 Į

S. J. DEVRIES & CO. LUMBER
1515 W. 74th ST. HUdson 3-7400-Ext. 5

4x6—3
4x7—3
4x8—:

PLASTEF
i/8 .............$1.56 ea.
y9 ...................$1.82 ea.
i/i ............. $2.08 ea.

t BOARD 
4x6—V2 ..
4x8—'/: .......
4x8—%-.......

.....$1.80 ea.

.....$2.40 ea.

.....$2.88 ea.

Clean

4”x7’
5”x7’

& Bright 1968 Stock 

Cedar Post . ,75c 
Cedar Post . . 80c

Clear Fir Flooring
All Lengths Available 

1x4—7’ thru 16’ . . 9c
Lineal Foot

SPECIAL-—CLEAR F 

1x3—42"........25c ea.

IEDWOOD PICKETS

1x3—48" ...... 26c ea.

2x4’s Top Grade (Kiln Dry) L1"«' 1 l‘

2x12 .

PINE STA
.................39c Lineal

IR STOCK 
1x8 . ...13c Lineal

2x10 . ..................  33c foot 1x12 .............. ... 20c Foot

1/6 x
2/0 x
2/2 x
2/4 x

QUALITY LAUA 

hollow c 
6/8 - 1% • $6.50 
6/8 - 1% - 6.75 
6/8 • 1% • 7.00 
6/8 - 1% ■ 7.00

,N MAHOGANY

ORE DOORS
2/6 x 6/8 - 1% - $7.50

2/8 x 6/8 - 1% • 7.50
3/0 x 6/8 - 1% - 8.50

CEILING TILE SPECIAL
WHITE - 12x12—’/:"..............................................10c EACH

Knotty-Pine-Special-Satin-Finish
1x8 - 13c Lineal Ft. 1x10 - 16c Lineal Ft.

4x8 Spice $3.84 ea. 
4x8 Coconut 3.84 ea

4x7 Spice $3.36 ea, 
4x7 Coconut 3.36 ea.

PREFINISH-PANELING — SALE

4x7 Banana 3.36 ea. 4x8 Banana 3.84 ea.

INSULATION
IV2" Econ-Thick 5c 
3" Full Thick 7’/2C

1x2—8' to 16’ Furring 3c
1x3—Spruce ............. 3]/2C
1x4—Spruce ................. 5c
1x6—Spruce ............. 7Vac

Lineal Foot

42” Double-Fence-Wire ....... .....................35c Lineal Foot
CO RA m

Special Select 2x4 
X, Rottom Rail ...

L'r^t

COMPLETE STOCK OF PINE MOULL
ALL PRICES INCLUDE FREE DELIVERY 

ON PURCHASES OVER $10.00

FREE ESTIMATES FREE PARKING

■
t 
į

Open Mon. thru Fri. 7:30 cum. to 4:30 p.m 
Sat. 8 "HI Noon

I .. IWIHBUaiM... JLJMM—W



SANDARA
P a t ar i m ai

Maltos Veršienos
Kepsnys

Raguolis

Bostono ugn agesys W Carrol bando atgaivinti iš ugnies išneštą 4. : mė
nesių mergaitę Harper. Mergaitė ir jos 1 m. broliukas buvo išgelbėti.

Seimininkėms
pyrago, plaktų kiaušinių, muš- kato riešuto, pipirų, druskos ir gerai išsukti.Vėliau sudėti dalį smulkiai pjaustytų lašinių.Formos dugną iškloti pjaustytais lašinėliais, sudėti kepimuiPaimti: 2 svarus maltos veršienos, 3 riekutes pyrago, 1 kiau šinį, 2 svogūnus, 1 šaukštą mar-2 šaukštus džiuvėsėlių. paruoštą masę ir viršų jos apdė- Į jus lašiniukais — pakepti pusę valandos orkaitėje.Iškeptą — atšaldyti ir vartoti.

garino,pipirų, druskos pagal skonį.įdarui; 2 kiaušinius, 1—2 vir- I tas morkas, šaukšto sviesto, 2 šaukštus pieno, truputį drus-Darbas. Pridėjus prie maltos veršienos piene mirkyto pyra- Į go, supiaustytus, svogūn mašinėle. Paskui pridėti kiauši-1 šinius, \z svaro miltų, nių, maltų pipirų, druskos ir Darbas. Kiaušinius ištrinti su 2 Šaukštus sultinio, išminkyti cukrumi iki baltumo, įpilti mie- gerai masę. les (išleistas su šaukšteliu cuk-įdarui skirtus kiaušinius iš- raus), miltus ir tirpintą marga-1 plakti su pienu, pridėti piausty- riną. tų, virtų morkų, druskos ir iškepti kiaušinienę.Ant lentos iškloti maltos mėtos masę, storu sluogsniu. jos dėti keptą kiaušinienę, vynioti į pailgą rutulį ir užtai- j nan. sius pakraštį bei galus, dėti į i p0 2-jų ar 3-jų valandų tešla riebalais išteptą skardą. 4 m „j-

Paimti: 1/4 svaro mielių, % paspirgintus svaro cukraus, 5 šaukštus pie- Dar kartą permalti no, Vž svaro margarino, 3 kiau-

plaukų pašviesinimais. Peroksi
das gali ilgam laikui sunaikin
ti plaukus.5. Naudojant įvairius dažus pirmą kartą, reikia būtinai juos išbandyti ant mažo kuokštelio plaukų.

6. Taip pat yra didelė rizika naudoti dažus, neištyrus odos ir nepasiklausus profesinio patarimo.
7. Plaukų šiaušimas — nėra pavojingas plaukams, tik jų “iš- drąskymas” yėliau gali tikrai plaukams pakenkti.8. Atostogų metu nereikia per ilgai būti saulėje neuždengta galva. Mat saulė plaukus išbaltina ir išdžiovina.Reikia naudoti galvai pridengti medvilninę arba šiaudinę

Liaudies Daina

— Pasakyk, mergužyte, Pasakyk, jaunoji;Kas žaliuoja žiemužėlę, O ir vasarėlę?— Ne mergelė būčiau, Kad aš nežinočiau, Kas žaliuoja žiemužėlę O ir vasarėlę.
Daržely rūtelė, Tai žaliuoja žiemužėlę, O ir vasarėlę.

sklybėlę.
Nemanė, Kad Toks Bustoti augalinius riebalus. Plaukai ir Jų Priežiūra

AR ATSPESITE
ŠIAS MĮSLES?
1. Trys bobos aklos, viduryje peklos?2. Augulis ant augulio, meška ieško guolio?3. Apvalainam prūdely nu- klimpo kumelė penki traukia, dešimt laukia?

Pridėkite geriamos sodos į vandenį, kuriame plaunami vilnoniai dalykai. Soda panaikinsIš visų tų produktų išminkyti Prakaito kvapą, tešlą, suvolioti apvalų raguolį irAnt | niu su Pradžioje tešla nugriūna dug-

Apšutintas karštu vandeniu rankas reikia kuo greičiau sukišti į miltus. Tuo būdu išvengiama skausmo ir pūslių.

— Pasakyk, mergužyte, Pasakyk, jaunoji: Kas yra lengvesnis Už žąsies plunksnelę?

iškils į paviršių. Tada ją išgriebPaviršių aptepti plaktu kiau- ti, nuspausti vandenį ir pridė- šiniu,pabarstyti džiūvėsėliais ir jus pusę stiklinės miltų — iš- subadyti 2—3 vietose, kad ke- minkyti ją. pant išeitų oras. ,Kepti karštoje chovkoje) 1—1 i/jIškeptą kepsnį piaustyti gražiai

Geras valgis — duona ir taukai, geriausia meilė — savo vai- . kai.

1. Atsikėlus iš ryto, patartina nulenkti galvą žemyn ir gerai pamasažuoti odą. Taip pat patraukti plaukus prie šaknų. Tai sužadina geresnę kraujo apytaką.2. Geriausia plaukus šukuoti šepečiu, nuleidus galvą žemyn.3. Jei norima išlaikyti visada blizgančius, švarius plaukus, patartina juos plauti dažnokai.4. Reikia būti atsargioms su

Teisėjas klausinėja merginos:— Tamsta esi tikra, vyras pavogė jūsų laikrodį?— Tikra esu.— O kaip tai atsitiko?— Prisiglaudė prie manęs,leisdamas akis ir vis arčiau ir arčiau.. .— Kaip tamsta prie to galėjai prileisti?— Aš maniau, jog jis tą kilniais sumetimais.

vienos
kad tas

nu-
daro

Kito nemylėjęs, mylimas 
būsi.

ne-

— Ne mergužė būčiau, Kad aš nežinočiau, Kas yra lengvesnis Už žąsies plunksnelę.Bernužio rankelės Ant mano petelių, Tai yra lengvesnės Už žąsies plunksnelę.

Tada padalinti tą tešlą į 3 ly-| orkaitėje (du-1 gias dalis, iškočioti 3 paplokš- valandos. atšaldyti, su- griežinėliai ir juos pertepti marmeladu, sudė- sudėjus pusdubenin — paduoti ti vieną ant kito ir viršų raguo- į stalą. i iįo apibarstyti miltiniu cukru-------------------- Imi.
čius ir visus atskirai iškepti.Kai papločiai praauš, tada

Daržovių Mišrainė
Apkepta Aviena

2 morkas, 1 kiaušini, Su Pupelėmis
Paimti: 4 bulves, 3 buroke- Į D 1- • liūs, 1—2 morkas, 1 kiaušini, I mII 1 UpelcmiS svogūno galvelės, 1 — 2 raugin- -----------tus agurkus, Vz stiklinės pupe- Paimti: IVž svaro keptos avie lių, 2/3 stiklinės grietinės, dru- nos (be kaulų), 1 šaukštą marškos, cukraus. - garino, 2/3 stiklinės pupelių, 2Darbas. Atskirai išvirti bul- stiklines pamidorų padažo, ves, burokėlius, morkas ir pu- Darbas. Keptą avieną supiau- peles. Bulves geriau virti su lu- | styti griežinėliais.pynėmis, lupti.Virtas,daržoves atvėsinti, nulupti, su- j kintomis pamidorų padaže pu- piaustyti nedideliais gabalėliais į pelėmis.ir sudėti į platų indą. Viršų aplieti grietinės ir pa-Prie jų pridėti supiaustytus | midorų padažu ir apibarsčius griežinėliais agurkus, smulkiai supiaustytus svogūnus, maltų pipirų, druskos, truputį cukraus.Vėliau — užpilti grietine ir gerai išmaišyti.Tada tą daržovių mišrainę sudėti į salotinę, papuošti kietai virtu kiaušiniu, burokėliais bei agurko griežinėliais.

tik vėliau jas nu- Formą kepimo ištepti sviestu, sudėti mėsos griežinėlius. Ap- anksčiau paminėtas linkui apdėti virtomis patroš-
pyrago dūiuvėsėliais — pakepti orkaitėje apie 30 minučių.
Bulvinių Miltų 
Sausainėliai

epenų Apkepas
(Paštetas)Paimti: 1 svarą veršio ar kiau-. lės kepenų. svaro šviežių la- šiniukų, Vz svarę riebios kiau- i lienos, 1 riekutę pyrago, 2 svo- Į gūnus, 2 kiaulinius, muskato riešuto, 10 kvepiančių ir karčių' pipirų, 1 morką* druskos — pa-1 gal skonį, 1 šaukštą sviesto.Darbas, kiaulieną, morkas ir supiaustj troškinti

Kepenėles, riebią svogūnus ti, sudėti į puodą ir pa iki suminkštės, atvėsinus, 2 kartus mėsai malama maši-

Paimti ^2 svaro sviesto, 1 svarą bulvinių miltų, 2 kiaušinius, Į4 svaro miltinio cukraus, 1 citrinos sunkos ir žievelę.Paviršiui aptepti ir apibarstyti: paimti: 1 kiaušinio trynį, Vs svaro riešutų, 14 svaro rupaus kristalinio cukraus.Darbas. Viską suminkyti. Te- 1 ■ šią atšaldyti. Paskui iškočioti 3 , | mm. storio lakštą. Išpiaustyti į- vairius sausainėlius. aptepti kiaušinio tryniu ir apibarstyti j kapotais riešutais su cukrumi. .Kepti — nekarštoje kręsnyje, kol pagels.
Praktiški PatarimaiBent koks maistas, keptas svieste, yra sunkiau suvirškinamas, todėl turintiems kokių keb pridėti piene mirkyto lumų su skilviu, patartina var-permaltinėle. Tada sumaišyti ir išsuktu sviestu

Priima
ams.

LITHUANIAN 
BAKERY 
2450 West 59th Street 

CHICAGO, ILLINOIS 60629 
Telef. HEmlock 4-7434

KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS 
tortų ir kitų gaminių užsakymus įvairiems parengi- 
KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 

kumpiai, skilandžiai ir šviežios lietuviškos dešros.

Uždara sekmad. ir pirmad.
Savininkas ANTANAS KAZILIONIS

4. Dvylika kulia, vienas varto?5. Balta panelė, raudona galvelė, iš visų žolių marškinėliai?6. Turi kojas — nebėga, turi plunksnas — nelekia, turi šiaudų neėda ir niekas nepašeria?7. Išleidžia kvieslį svečio pakviesti, svetys pribūna, o kvieslys pakvietęs svečią, niekados negrįžta atgalios?8. Panelė šimtamarškinė, kai vėjas papučia, plika?9. įeina triobon apsirėdęs, išeina nuogas?10 Pats kaip kibiras,© prikabintas kaip prie virvės?Atsakymai: 1. Balkiai, 2. Grį- čia (trioba), 3. Puodas, šaukštas, pirštai, dantys, 4. Dantys ir liežuvis, 5. Grabnyčia, 6. Lova, 7. Šūvis ir šautuvas, 8. Višta, 9. grūdai. 10 Arbūzas.

Svečių BelaukiantPas p-nus Jurgaičius turėjo atvykti svečių. Šeimininkė įeina į kambarį ir pamato kaip jos vyras surenka visas knygas ir paslepia spintoje.— Susimildamas! Ką tu darai? Nejaugi manai, kad tie žmo nės, atėję į svečius, pavogs tavo knygas? Juk jie visi yra padorūs! — aiškina žmona.— Ne tas man rūpi. Aš bijau, kad jie neatpažintų savų knygų

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELE:

♦

JOHN F. EUDEIKIS

♦

ė

4

6245 SO. WESTERN AVE
TEL. GRovehill 6-7575

P.M.
P.M.
P.M.

MĖNESINĖS 
SANTAUPOS

Pirmad. 
Antrad. 
Trečiad.

9:00 A.M. - 8:00
9:00 A.M.-8:00

9:00 A.M.-12:30

R S : 
Ketvirtad. 
Penktad. . 
šeštad. ..

išduodami tūks-Mažiausiai turi
service charge to members 
Sell & redeem U.S. Bonds 
Two large free park’g lots 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

Bepigu žvirbliui: nei kojų auti, nei burnos prausti, nei galvos šukuoti, nei poterių kalbėti, nei juodos putros srėbti, nei kiaulių ganyti.

Certifikatai 
tautinėmis, 
būti $8000. Pelnas mokamas 
kas šeši menesiai.

. 12:00 P.M. -8:00 P.M.
9:00 A.M. -4:00 P.M.

......... Uždaryta visa d.

Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVES Taupytojų Praturtėjimo 
Planą! Pasirinkite Jums tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Praturtėjimo planą 
iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar taupymo knygelėse mo
kamus 4^4%- Pradėkite taupyti dabar geresįnei savo ateičiai.

Visos taupymo sąskaitos iki $15,000.00 yra apdraustos Federalinėje Ap- 
draudos Korporacijoje.

ŠTAI NARIAMS
Vacation Club
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club
Insured Family Savings

MRS. ALICE READER AND ADVISOR
I have helped many and I will help you in such matters 

as business, marriage, sickness and so forth. 
Speaking several languages.

All readings private and confidential.

TEIKIAMAS MUSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
★ Notary Public Service
★ Free community rooms for 

your organiz’n meetings
★ Cash checks and pay all

family bills with our spec’l
mtoney order checks. No PETKUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6

Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti

TRYS MODERNIŠKOS

MAŠINOMS VIETA

(urkite geresnę ateitį

5003 South Ashland Avenue
Tel. 523-1161

MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ praturtėjimo lentelė

12 YRS. 4 YRS. 6 YRS. I 8 YRS. 10 YRS, | 12 YRS. | 14 YRS. | 16 YR. Į 18 YRS. Į 20 YRS.
$10.C0j S252.13 $524.08 $833.301 $1,167.461 $1,534.511 $1,937.701 $2,380.57 $2,867.041 $3,401.40) $3,988.36

20.001 504.26 1,058.16 1,666.591, 2,334.91 3,069.02| 3,875.39) 4,761.14 5,734.08! 6,802.801 7,976.72
30.00! 756.39 1,587.25 2,499.89| 3,502.37 4,603.531 5,813.091 7,141.71 8,601.12) 10,204.20111,965.08
40.00! 1,008.5312,116.3313,333.181 4,669.82 6,138.041 7,750.78! 9,522.28 11,468.16! 13.605.60115,953.43
50.00!!,260.66i2,645.41 |4t166.48| 5,837.28| 7,672.55j 9,688.48! 11,902-85 ! 14,335.21 Į 17,007.00! 19,941.79 
60.00! 1.512.79'3,174.49|4,999.78| 7,004.73| 9,207.06111,626.17114,283.42 117.202.25!20,408,40Į23,930.15 
70.00! 1,764.9213,703.5815,833.07 ) 8,172.19110,741.57 Į 13,563.87 Į 16,663.99 120,069.29!23,809.80127,918.51 
30.00 !2.017.05'4,232.6616,666.37 Į 9,339.65Į12,276.08Į15,501.56119,044.56 Į22,936.33i27,211.19Į31,906.87 
90.00!'2.269.18!4,761.7417,499.66110,507.10' 13,810.59Į17,439.26Į21,425.13 Į25,803.37130,612.59j35,895.23 

100.00 i 2,521.32 j 5,290.8218,332.961 11,674.56'1 15,345.09 Į 19,376.95) 23,805.70 128,670.41 i 34,013.99 į 39,883^9

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausioji ir Didžiausioji 

Laidojimo įstaiga

Chicago Savings
* and Loan Association

John Pakel, Sr., President and 
Chairman of the Board

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90,000,000.00

4

INVESTMENT

INSURED

JOHN PAKEL, President

Ant visų knygelių

Chicago Savings and Loan Assn

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage Avenue
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LR 3-0440 ir LA 3-9852

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

REpublic 7-8600

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

4



S A N D A R-A

ciną Italijoje

BRANGUS TURTAS |

Skilvio Uždegimas Arba 
Gastritis Reikalingas 
Skubaus Gydymo

Taigi, jeigu jūs gyvenate antrame ąr trečiame aukšte, tAi nesiskųskite, nes lipimas į viršų yra naudingas jūsų sveikatai ir sumažinimui svorio.

, ir s?'fcarinJT i Lengvatos Vyresnio knygą “Apie Pul-. ® J
Amžiaus ŽmonėmsKunig. Nikalojus Radvila atsikvietė daktarą Strusą į Lietuvą ir jis tapo Vilriiaus karaliaus rūmu ir didžiūnų gydytojas. Jis' taipgi buvo pakviestas gydyti, Turkijos sultoną ir Ispanijos į karalių.

dvba
m<

orą jali paliesti dali- rtingų KLAUSIMAIdvidešimts si ėdant paprastesnių

no

paltrikimu ir baigiantet po valgio mūsų skil-•i roiškia “sunkumai”, oskausmai ir vėmi-s da žniausiai suverčiamf O t ant netinkamo mai-ti k ką suvalgėm. Zino-tais būna ir taip, kadyra kaltas, tačiau jeigusi inptomai pasirodo įr jie ilgiau užsitęsia. |j au turime reikalo su
t tesile problema.kai:p ir kiekvieną mū- i
dalį , gali paliesti infek-žeidimai ir naikinimo!

Kai skilvio sieneles .
itinsią.tri, tai jos paraudonuo-1 Jeigu infekcija I įvyksta ir krau-

IR ATSAKYMAI

Mandagumas Nieko 
Mums Nekainuoja, Bet 
Daug Gero Suteikia karna transport!

Irlinikac kranl

ų; pipirų, ėsos ir pan. dina iritac
•kį nors netvarkin | e, reikalinga pa’ atsisakant nuo rtlalkoholinių gėri- Į tų, keptos! valgiai pa- Į apsunkinatokie ją irhroniski s

Ko Perdaug, Tas NegeraiViena mūsų skaitytoja Baltimore j e, Md., rašo: “Aš išgeriu kasdieną porą kvortų nugriebto pieno. Ar ilgainiui tas man nepakenks?”
ATSAKYMASNelengva būtų nustatyti ks kiekis pieno be riebalų, jūs suvartojote kasdieną,rj kenksmingas, ar ne. Tam reikalinga dar kitokių duomenų.Pavtingas pieno suteikia dietoje gramą sodium. Tam tikrose apy stovose, 1

Apollo 7 astronautai, lėkę erdvėmis 11 dienų, Cunningham, Schirra ir Eiseie, pasirodė televizijos programoj, kur Cunningham pareiškė, kad rusai jaučia jog ateina lemiamos valandos ir. kad jie neturi pirmenybės lenktynėse į erdves. Amerikiečiai gruodžio mėnesį išlėks kelionei apie mėnulį.Todėl nors jie kartais ir iš- ar spaudžia mums ašaras, bet valku gykime dažniau svogūnų, o ypa yra tingai žalių laiškų.
Kraujagyslės prasiplečia, o tas suteikia širdžiai daugiau kraujo; kraujo spaudimas padidėja ir širdis pradeda vėl normaliai veikti.

MAISTAS IR NUTUKIMAS

zdžiui, pienas yra tur- sodium ir dvi kvortos vieną Nusiminimai ir Sloga

nesMandagumas yra būtina sąly- na kultūriniuose pasikalbėjimuose ir elgesyje. Mandagumas reikalauja iš mūsų vengti bereikalingų įžeidimų tu žmonių, su kuriais mes susitinkame ir kalbamės, o taip pat prie kiekvienos progos pasakyti jiems prielankų žodį.Tik kraštutiniai egoistai svaido kritikos žodžius be jokios atodairos, iškeldami save ir paniekindami kitus. Kas tai yra pasakęs, jog: “Maži mandagumo, kaip ir maži meilės pareiškimai, padaro mus visus kiek laimingesniais.”Yra žmonių, kurie mėgsta smerkti savo kaimynus arba pažįstamus, neatsižvelgiant, jog tam viskam jie ir neturi pagrindo.Pasikalbėjimuose reikia išlaikyti ramų toną, nešūkauti ir neleisti išprovokuoti save netgi ir tuomet, kai kita pusė pamiršta geroKartais būtų išmintingiau neat- žengė 100 metų amžiaus ir pa- I sakyti į užmetimus arba pralei- silieka dar tvirtoki sveikatoje. ’ juokais, negu įsileisti į be- Iš jų buvo bandoma patirti kam prasmius, karštus ginčius ar tai pasidėkojant jie sulaukė tokio ilgo amžiaus.Atsakymų buvo gauta įvai- . rių. Vieni tikino, jog dėką svogūnams, kurių nemažai valgė, kiti sakė, jog pagelbėjo alus— “ale”, treti tikino, jog susilaikant nuo alkoholinių gėrimų, ir sunkiau dirbant fiziniai.Buvo ir tokių, kurie tvirtino, jog ramus šeimyninis ,■ gyvenimas, linksma nuotaika prailgi- i no jų gyvenimo laikotarpį.

ne isanksto u 248-1093.savaičių kursas: Psychologij: kiekvienos dienos gyvenime Antropologija ir Politinės nau jienos skaitomos Crane Junioi kolegijoj. Registruotis P. F. Sul livancentre: 1633 W. Medieoi St.Siūloma iš pajamų mok. išim tį (exemption) pavieniams as menis — $2.300 ir vedusioms — $4.000: jas taikyti vyr. amžiau asmenims.New York Times, savaitraš tis, padidino raidžių dydį, kac lengviau įskaitytų žinias vyr amžiaus žmonės.. pr. šul

Dr. Frederick Stare, Harvardo universiteto profesorius, sako: jog norint sumažinti svorį, nereikia badauti, o tik pasirinkti atsakantį maistą. Galima viską valgyti, tik ne per daug. Kitaip tiek mui
Sumažinimui Širdies 
Atakų PavojausDr. Meri M. Jackel, iš New I Yorko Medical College, tikina, tai jau būtų perdaug ir J°g žmonės įkritę į dvasinę de- odėl reiktų sumažinti išgeria- presiją greičiau būna paliestiI mo pieno kiekį.Iš kitos pusės turime atsimin-I ti, jog dvi kvortos, kad ir nugriebto pieno suteikia 650 kalorijų, kas nuo vieno patiekalo jau būtų perdaug.Bendrai imant, maistą reikiA j paįvairinai, nes iš pieno jūs nė1 . ' gausite nei vitamino C, nei ge1 1 ležies, nei įvairių kitų reikalui1 jL S ' — • • <v ir. £u musu organizmui elemen* žodžių ° ‘ ’ -* tu.ilvio užd( “gastritis”, kilęs iš nstrumento, apšviestas ir ap- lis. įkišus jj į | Svogūnai Turi Savyje y dvtojas gali pamatvti , ■ i •idų. Gerų Ypatybių

i vadinami minas yra istroscope” yra elektra

perdaus perdidelis

/elnes n i

Stare. sakant, suvartokime tik maisto, kiek mūsų organiz- reikalinga.

Mes esame taip Apsipratę su as tuos, kurie svogūnais, jog mažai juos it alkoholiaus, ’ beįvertiname. Tuo tarpu jie yrA ; ne tik geras prieskonis, bet if
gelis priežasčių. Jisanda ] šgeria Trūkumas: yįtami legimas, dantų pūvi- savotiškas vaistas.kiekis rūgščių Svogūnai sunaikina tam tik- je, nuodingas maistas ga- ras kenksmingas bakterijas, ap1 katinti tą ligą. j saugo maistą nuo sugedimo ifptomai šios ligos būna ( turi savyje įvairių reikalingų s. Pirmoje eilėje pajunta-! mums vitaminų. Juose yra taip- ausmai po krūtine ir skil- gi augalinio insulino, kuris rei- pylinkėje. Jie pasitaiko kalingas sergantiems cukrinę aštresni. Ligai be- į liga.ai.Kaip vėmiaukščiau minėjome, ymo priemonė, tai lengvai virškina- ir suvartojant didesnio kiekio vitaminu,Tačiaudaryti bTik „.gydyto

perėjūnas
nebandykite to visko e gydytojo nurodymų.gali pasakyti ko- reikia vartoti

Sulaiko Senatvės

Paiireiškimus.asaieną vartojai dedančius (blood kraują tinning) ’all sulėtinti užklupimą ų senatvės simptomų, r. Arthur C. Walsh, ku- o bandymų su visa eilepacientų.Pasenėjimas greičiau pasi- rėiškia, kuomet į smegenis patenka mažiau kraujo. Naujos ,as — anticoagulant”rūpina smegenims daugiau aujo.rusies
un 
šia

•Valsh, kuris yra psichia- Jrofesorius Pittsuburgho dtete, tuos bandymu tę-
Dvejopos Priemonės 
Pasimankštintintiems pasimankštinti ar- mesti svorį, galimybiųnegali pritrūkti. As-vieną mylią greitesniu išeikvos apie 400 kalori-

Bet lipant laiptąis, mes išei- 
kyejafn keturius sykius daiigiati 
kalorijų, negu pasivaikstant

slogos (šalčio), negu tie, kurie palaiko savyje linksmesnę nuo
taiką.Nusiminimai ir susijaudinimai- paliečia mūsų, alergišką 
jąuįrųmą, pakeičia kūno chemiją ir palengvina įsibriauti virus infekcijai.
Magnesium TrūkumasYra patirta, jog negaudami : su ftiAištu reįkalingo kiekio mag nešium, mes galim pajusti spas- mas arba Raumenų susitraukimą ir paskatinti akmenų susi- ‘formavhną Inkštuose, kartais gali ištikti netgi konvulsijos.Valgydami pieniškų produktų, daržovių ir vaisių, mes apsi- rūpinsim magnesium ir kitokiais reikalingais mineralais.
Senesni Vaistai Vėl 
Pradedami Vartoti

Norintiems Pirkti 
Nuosavybę Tucson, 

ArizonojePerkantiems turtą, ar biznį Tucsorų Arizonoje, mielai padės Robert Prasčiūnas, Real Estate D-to laisniuotas ir dirbąs su Multiple Listing, Harley Hendricks Realty, Inė, 640 E FT. Lowell, Tucson, Arizona. Phone 623-5809.Roberto namų telef. 622-Ž474, 
1939 E. 3i<2 Street, TUCSON. ARIŽONA

GREITA PAGALBA
Nenusimink, gausi pagalbą.

kojų nutirpimo ir skaudSJinid 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbtiną ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS

Parduodama
Vaistų Sdirbystė, plačiai Šv

tuvių ir kitataučių, kaipo Defcs- 
nio Galinga Mestis,
Turime daug padėkavonės 

škų už vaistų 
Biznis neapribotai 
Parduodam dėl dviejų 
priežasčių.

Dr. P. Deken,
243 Broadway, Box 9112,
Ktwarti* HX 07104

Siheliing Salts — populiarus pereitame šimtmetyje vaistas grįžtą Į vartojimą. Dr. Ralph S. Zitnik, ditbąs Mayo Brothers ligonirj&je, tikiną, jog smelling salts iš tikro yra tinkama priemonė atgaivinti apalpusius.Kai asmuo Apalpsta, jo kraujo ban, Bational spaudinfąš nukrinta. Širdies pla-, nic Disease Control.

Anot Dr. Frederick J. profesoriaus medicinos mokykloje, Harvardo universitete, mū sų kasdieninė dieta turi ryšio su širdies ligomis. Kasmet apie 500,000 žmonių šioje šalyje būna užklupti širdies atakos, iš jų apie trečdalis vyrų dar pačiame stiprume. O tas užklupimas gali būti pasėka netinkamo mai tinimosi per eilę metų.Pasak Dr. Stare, ne vien pa-i sirinkta dieta prisideda prie širdies atakos — aukštas kraujo spaudimas, perdidelis svoris, I trūkumas pasimankštinimo, cu- j krinė liga gali būti taipgi fak-> toriais.Pavojingiausi šiuo atžvilgiu1 elementai dietoj yra gyvuliniai I riebalai, kurie laipsniškai su-j siaurina mūsų’ kraujagysles, sukraunant jų sienelėse riebalų. Tas procesas prasideda gana anksti, netgi jaunystėje.Tai nereiškia, kad mes ture- . -tumėm visiškai atsižadėti rie- ‘ Karališkas Gydytojas balų, bet tik vartoti juos su sai-1 ku, pakeičiant daug kur augali-| niais

Taip Aiškina Ilgesnio 
Amžiaus PaslaptįDidžioje Britanijoje šiuo tu yra 800 piliečių, kurie me per

riebalais
Triukšmo Pavojus“Dauguma jog triukšmas jų sveikatai”,

RIMTA PASTABA

žmonių nejunta, yra pavojingas įspėjo Dr. E. Ur- Center of Chto- . Pasak jo, kimas sulėtėja. Įkvėpus smel- apie 6 milijonai amerikiečių kas ling saltš,padėtis pasikeičia. Į dien susiduria su tokiu pavoju.
t 
t Kas tik turi gerą skonį, 

Viską perka pas Lieponį!

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARfcE 
6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPOMS

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom —

Apdraustas perkraustymas
Pigus b* sąžiningas patarnavimas. Naujausi krauStymp 

> Įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W SSth Street. Chicago, Illinois 60636 Tel. WA 5-9209

^****^#s*^*****s/s***s

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
Oro Vėsintuvai. Spalvotos televizijosapaj&į|

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Vienas amerikiečių rašytoj pastebėjo:“Mūsų aplinkoje yra trijų i šių žmonės. Vieni mokosi iš s vo pačių patyrimų ir jie tam išmintingesni. Antri mokosi kitų patyrimo, ir 1su namiškiais, ar su pašaliniais. I būna laimingesrAmerikiečių patarlė sako: “You should respect the opinions of others — but you are not bound to agree with them!”Verta taipgi prisiminti, jog asmeninių nepasitenkinimų išreiškimai, priekabių ieškojimai arba kivirčiai neišeina į gerą nei mums, nei kitiems, todėl to visko reikia vengti. Jau esame minėję, jog piktumai, susijaudinimai yra kenksmingi ir mūsų sveikatai.Todėl ne veltui jog mandagumas nuoja, o daug ką kia.

išauklėjimo taisykles.

jie de. bent is asilieka m — ne- 
lokvti, ir

Pateisinimas

Lietuvoje, 16-tam šimtmetyje buvo pagarsėjęs gydytojas Juozas Strus, kuris studijavo medi-
yra sakoma, nieko nekai- mums sutei-

—AlfaDuona ne vėju ateina.

na žmonelė skundžįasi sa- augei: ‘ ,Maąo vyras niekad nepastebi. kai aš ką nors naujo buriu ant galyos, bet greitai pamato kitų moterų gražų aprėdalą.— Tame nieko nuostabaus. Kai vyras žino kas yra pakiyke, tai neatkreipia dėmesio kaip jis yra apviniotas.

dr

Tėvo diržas mokina, brolio— pykdina.

DIVIDENDSNOW*.. QUARTERLY 
from the people who care 
about your savings welfare

in multiples of $1,000

SIX MONTH CERTIFICATE ACCOUNTS

PASSBOOK ACCOUNTS

CURRENT RATESr-PAYABLE AMI COM POUND EQ QUARTERLY. If

INSURED SAFETY TO WE.OOt BY FEDERAL SAVINGS AND LOAM INSURANCE CORPORATION

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

HOURS: ASSETt GMBt ĮMUKSIMI 
RESERVES OVER



BKRDSRA

Įvairios Žinios iš Lietuviško 
Gyvenimo Worcester, Mass.

.irriįoiiįĮiOi'ii Dieve Karalystės Žinies

Ruošiasi
Vasario

Paminėti 
164o$ Šventę

5io 15 d- ivyko Wor- 
Lietuvių Draugijų Ta- 
usirinkimas, kuriame 
Vasario 16-tos minėji- 

arta minėjimą surengti 
6 d. 3 vak ■' po pietų. 
Piliečių klubo salėje, 
n Street.

1 programos dalį išpiį- 
o Mėgėjų Ratelio cho- 
vaujamas šv. Kazimie- 
ijos vargonininko Al- 
teikos, kuris tik naujai 
iš Detroit, Mich. Pa- 
kalbėtojas numatyta 
kitur.

jį u klubo 65-ji sukakus.
Pradėta Amerikps £ Lietuvos 

himnais, kuriuos sugiedojo Opa. 
Dirveįienė, pritariant Jonui i 
DirveĮiuj smuikų, o J. Bppęikai I 
—ąkprdeopų.

Ęuvo atvykę syęčių įr įs to- i 
lįaų. Net įs Bostopo-rrAi. Chįip-J 
lira’s ir J. Lęky§’ Yįs^ąs puikiaiI 
praėjo-

Jau kuris laikas kaip serga 
Dpnąirųnkąs Nįąžęiką, pirmiau 
gydėsi Memorial ligoninėje, da
bar namuose-

J. Krasįnskas

Q y DSĮ 
p-Ll&U 
OXJTf 11

įsirinkime dalyvavo 
os veikėjai: Tarybos 
as Stąnelis, vicepirm. 
cla, sekr. Pranas Ra- 
žd. Petras Molis ir 
— Pranas PauĮiuko- 
tas Mačys, Juozas 
. J. Tamašauskas, A. 
. Minikauskas, Julija 
lė ir kitį.

Mineralinėse Voniose
Atgauna Sveikatą 
Hot Springs, Ark.

Didžiausias pasauly, tanklaivis 
uostą Bantry Bay. Laivas yra 312,00

japonų yra 1,132 pėdų ilgio. Čia jis matyti beplaukiąs į Airijos 
tonų ir skirtas alyvos pervežimui.

Baigiama Balfo Aukų
Rudeninė Rinkliava

A pre i Akdžią iš savo Tėvo”. — 
i 2:26, 27. Palygink si 
Į 14918, 9.

Panašiai mes skaitome, kad kara- Mes negalėsime tikrai
Uškcdl valdžia prasidėjo pirm ‘.‘Ba-, k9.ki didęli dąrhft dAb.ąr Yi0”

<S)
(Tęsinys)

belės” kritimo; ir kad Babelė kris | pats su savo pagarbintaisiais 
tisiais anąją pysėję; bet xnęs 

tiesų
dėl to, kad buvo nuteista ir kad kai
k$rie joje buvusiųjų, Kristaus išlai- me būti tikri, kad jiejš t

jos kritimo vaųja dąrVf, Ipoks yrą paskirus t«s
pačios Karalystės,
kurie dar nėra pabaigę sava Velio-

šteje pusėje.

svinti ię apšviesti, po 
pasakys: —. _

‘■Teisūs ir teisingį yra jo teįsusaĮ
jis nuteisė didžiąja paleistuvę, kų- I n®s ’r tarnyi 
ri pagadinu sayp. pąlęiętuvą- • Dabartinis
rimu, ir atkeršijo jai už savo tarnų i darbas, (1) sqrinkimpa -fJpHL 
kraują”. — Apreišk. 18 skyr. ir I riektųjų”; ($) įę sakymas S»onp|: 
19^-1. “Tavo Dievas karaliaują”, — Eąrą*

Prąnąša s „Dantelius buvo Dievo Į iyst^ 
įkvepiąs pąsąk-ZV P išaiškinti ka- ma 1 
^Ijpį i° ręgėjimų,
kųriuę įųvo jąm. parodytoj pagoniš
koj valdžios didelė statulą.

Ęegėjhnę buvp parodyta, kad ak
muo trenkė į statulos kojas, ir tai 
reiškė galutini pagoniškų valdžių 1 
iširimą;, o tasai akmuo pasididino! 
ir pripildę visą žemę.

Karaliui duotasis aiškinimas pa- i 
rodo, kad Dievo karalystė bus pil- I 
nai įsteigta ir Įgaliota ir kad žemiš
kų valdžių panaikinimas jvyks Die
vo karalystės galybę panaudojant, 
įkvėptasis 
toks: — .

“Apų gi 
skutinėms 
kurios buvo parodytos statulos kojų 
pirštais, tebeviešpataujant) Dievas 
įsteigs kąralystę (kuri buvo atsto
vaujama per visą Evangelijos am
žių, bęt nebuvo pasaulio pripažinta 
kpįp k^lystė), kuri nęįširs per am- 

besikeičiančios 
la ir krinta);

5 yra steigiama;* ir (8) skelbia- 
mūsų Dievo keršto diena.

Žemiškosios jkiąriona*

Žemiškosios Dievo karalystės įs
teigimo negalima Įaųkti, iki kok pa
gonių laikai nebus visai pasibaigę 
(po 1914 m. Straipsnis parąšyt&s 
1897 m.).

Juk duodamas pagonims ^ridizųą 
viešpatauti, Dievas nepadarė"klaidos, 
ir Jo planai nesikeičia. TemlŠkoji 
Dievo Karalystės vaitdomaina, kai 
ji buvo įsteigta, bus isrąelitišką; 
nes toks jTa Dievo patvarkymas ar
ba sandora su Abraorąu te su ja pri
gimtąja ainija.

Pati aukščiausioji malonė, dvasi
nė karalystė, pirmiausia buvo siūlo
ma kūniškam Izraeliui* te būtų bur 
vusi atiduota jiems, jęljų širdys bū
tų buvusios pasteuošųsiqą priįrąU 
Dievo malęiję Jų sąlygomis . kru
tėti »u Kristumi ir paskui būti pą- 
garbintais su juo. (Ėom. t:17)<

Izraelis, tiesa, norėjo ir ieškojo 
greiausių Dievo siūlomųjų dalykų;

“ką Izraelis stengiasi., pasiekti, 
is nepasiekė, tik jšripktięji (ma- 
būre 

žydų ir 
gi buvo 
bet iki 
tikrosios 
Rom. 9:3

Visą tą projektą suorganizavo 
ištisų metų eigai Federalė Ato
minės Energijos Agentūra.

Bando Pagaminti
Atominę Širdį Paskelbė Duomenis 

Apie Studentų Riaušes
Ląpkričio mėn. baigiasi Balfo 

rudeninė aukų rinkimo akcija, 
sutikau A. Čepulį, beeinantį iš 
sutikau Ą, Čepulį, beinantį iš 
vjeno nąmo į kitą. Užklausiau, 
fcąjp sekasi rinkliava, ar visi lie 
tuviai noriai aukoja? A. Čepulis 
sako, kad būna įvairių tautie- 

j čių, vieni duoda didesnę auką, o 
kiti, ypač patys nęturtingesnie- 

**kad — mažįau. Be Čepulio Bridge- 
j porte aukas renka Balfo sky- 
I riaus valdybos nariai ir dar kė

nis ir galės lengviau kovoti su I wnkftju.
įvairiomis ligomis, ypač žiemos' YPac al^vus nauJai P?rM8«- 

į metLl " ' i nizuotas Mo.tėrų Balfo skyrius
T-i * i j tt x o • $U pteną. p-nia Daukiene ir p-Pazymetma, kad Hot Springs. nia Si kaitiene.. Jos aktvviai 

IArc„ jau nemaža hetuvjų pašto- - - gu m • auk rinki_
viai apsigyveno ir kai kurie įsi- ■ 1
gijo nuosavybes. Ten gyvena p- 
nia Šliūpienė, p-nas Daukantas 
ir kiti. P-nas. Sakąs top įsigijo 
motelį, jį pasekę p-nas Petru-.
lionis irgi nusipirko motelį ir 

Į dabar žada iš to verstis.
Pasirodo, kaęl kai kurias mi

neralines vonias duoda tik pa
gal gydytojo leidimą,, o kitomis 
laisvai galima naudotis. Vienoj 
vietoj iš uolos bėga labai kars
tas miner, vanduo, kuris .. yra 
naudojamas vonioms. ':;

Pragyvenimas šiame miestę 
truputį brangesnis, negu Chicą- 

■ goj, pvz. pieno galionas— $1,25, 
Nakvynės moteliuose nuo $1— 

| $5 dienai, bet yra vietų kad kam 
i barį su baldais galima gauti ir 
| už $5 per savaitę, gi pas 
t Petrulionį $1.50 už dieną 
langos motely).

šio miesto apylinkės

Mūsų tautietis Juozas Gocen- 
i tas, 4439 S. Fairfield Ave., Chi
cago, Ill., ilgesnį laiką negala
vęs, gydytojų patariamas, buvo 
išvykęs į Hot Springs, Ąrk., kur 
išbuvo apie vieną mėnesį laiko. 
Ten jis apsigyveno pas buv. chi- 
cagietį Feliksą Rickevičių, tu-

ų Piliečių klubo vai- r§jus| Brighton parke kepyklą, i, 
raržovų, nominuota: i per vjs^ iaįką Juoząs gąudavo .. 
&ąs 'Į'ribandis, vice įvairių mineralinių vonių,

Vieraitią, sekr. J.U- bendrai. organizmas ąusfipęętų. i 
tin. sekr. Vytautas jįs ęjabaj- jaučiasi daug sveikeą-

Mačys, ižd. Jonas Kaspęrąs, il- 
iq globėjais: Albertas Vieraitis | 
ir Juozas Matulevičius.

Į direktorius: Antanas Staliu- 
iqnis, Al. Krušas, Juozas Zapa- 
racjcas, J- Jakutonis, V. Krąu- 
nelis, Algis Zenkus. J. Paliliū-1 
vas, J. Bar Brazauskas ir Jonas

Ithaca, N.Y.—Cornęjl ųnivęr- 
siteto tyrimų laboratorijos di
rektorius Cyril Įu- Comar pa
reiškė, jog jo manymu būsią 
galima atęityje pritaikyti dirb
tiną širdį, kurią judins atominė 
energija bėgyje mažiausia 10 
metu.

Tačiau, pasak jo, dar nėra 
aišku kokią įtaką turės radiaci
ja į žmogaus organizmą. Ištyri
mui to klausimo mokslininkai 
įdėjo specialiai parinktus izoto- 
pus į gyvulių skilvio ertmę.

Princenton, N- J- — Surink
tos 800 amerikiečių universite
tų plotuose statistikos parodė, 
jog svarbiausia studentų riau
šių priežastis buvo karas Viet
name. Kitos priežastys* tai rei
kalavimas balso mokyklų tvar
kyme ir reguliacijos studentų 
namuose.

Statistika parodė, jog riaušė
se dalyvavo tik 10 nuol bendro 
skaičiaus studentų.

HELP WANTED

Dąnįęlip liudijimas

kąrąlysčrų dienomis (pa- 
pagoniškoms valdžioms,

iždin. j 
lapkričio 

jo savo 76-jį gimtą

16

Linkimę jam dar daug links- 
į ir švięsių dienų įr sveikatos!

Lapkričio 10 d. medžiodami 
jaunikliai, nušovė jauną lietu
viuką, Zigmo ir Adelės Dabrilų, 
15 metų sūnų. Patiko liūdinčius 
tėvus ir sesutę.

didelė širdgėla, nete- 
okio paaugusio jauno

Fėvan 
s jau

džio 1 d. 
nio park

dų Bendruomenė gruo- 
rengia banketą, Mairo- 

e. Pradžia 1 valandą po

ai kviečia visus lietu- 
ankyti į šį banketą.

oj svetainėj, lapkri- 
atžvmėta Lietuvių Pilie-

pndA

Verta Žinoti, Jog . . .
Tirščiausiuose debesyse vie

nai vandens dalelei tenka 30,000 
dalelių oro. Dėlto debesys ir ga
li plaukioti virš žemės.

Akli namai be šunies, kurti 
be gaidžio.

Fygos tris kartus maistinges- 
nės uz duoną. ,-.¥ ....

MALE HELP

MACHINISTS OR 
OPERATORS

Immediate opening in the fol- 
lowing categories for qualified 
machinists or machine operators. 
Must have own tools and be able 
to set up and operate. Will train 
individuals who are 18 or over 
and have had vocational school 
machine shop training.

turret lathe
ENGINE LATHE .

PRECISION GRINDERS 
MILLING MACHINE 

RADIAL DRILL PRESS 
PRECISION DRUE 

Apply in person, 
Write w Call or Wire

3$ I_ .276-0400 — Mr. Younkers

Crown Cork & Seal Co.
į 2 Hawkirk Street 
BALTIMORE, MD. 21224

mo vajų.
Roselande 

vicepirm. K. 
kas ir kiti.

Marquette
Pąrke — dideli būriai aukų rin- 
|cėjų, kurie eina po namus ir sa
ko, kacĮ aųkų surenką nemažiau 
kaip praeitais metais. Gan sun
kiausiai ęįnasi Gage Parke au
kų surinkimas, nes . vis dar ten 
n^ątąįrąnda pakankamai rinkė-, 
nas sktn. Butėnas jau rinkliavoj 
vos prisidės skautai, kurių vie
nas sktn. Burėnas jau rinklia
voj aktyviai dalyvauja ir turi 
nemažą sumą pinigų surinkęs. I 

—pr. šųl.

aukas renka v-bos 
Bružas, V. Žilins-

Parke, Brighton

KAROLL’S MEN’S WEAR 
New Yorktown Store 

YORKTOWN SHOPPING CENTER, LOMBARD 
UPPER PLAZA — NEAR CARSON’S 

FULL OR PART TIME OPENINGS FOR:

* SALESMEN * CASHIERS 
★PORTER

APPLY TO MR. FREEMAN, YORKTOWN STORE 
Wednesday till 5. Thursday and Friday till 9.

< 449-9892
GOOD SALARY AND COMPANY BENEFITS

MEDICAL TECHNOLOGIST

p-ną 
(Pa-f

gana|
gražios, yra daug didesnių ir t 
mažesnių ežeru te graži augme
nija, vyrauja pušynai pr. šul.

Sumušė Rekordą

Švedas Jan Nilson, 27 metų, 
išdainavo 4 vąląpdas ir 50 mi
nučių. Pirmesnis rekordas — 4 
valandos, 37 minutės.

HOUSEHOLD HELP 
^^s^^rs*^#^^*^***'**#*********'******'*'*,

HOUSEKEEPER — 
PERMANENT POSITION 

Young family wants person to 
live in. Own room, TV. Sonqe 
week-ends off. Mature womap. 
35 Min. from Chicago. Salary 
open. 381-3277.

HELP WANTED

Rimtas Užsimojimas

—Ir taip, tamsta nori 
Į tuokti su mano dukra ?

— Iš tikro, gerbiamasis.
— Ar jūsų užsimojimas 

gana rimtas?
—Aišku, kad rimtas! Juk 

kas nesiveda dėl malonumo!

— Also —
I DIRECTOR OF NURSING
Salaries depending on experience and qualifications. Immediate 

susi- j opening for director of Nursing. Modern 50-bed general hospital
| 32-bed addition under way. Located in middle Georgia. Liberal 
fringe benefits.

yra Write or call Administrator:
. .. .DODGE COUNTY HOSPITAL

EASTMAN, Georgia Phone 912-374-3491nie-

žius (ne tąip, kąij 
^ąg-onių valdžios ii
Įr jos viešpatavimas nebus atiduo
tas kitai tautai (kaip kad buvo pa
rodytas valdžių besikeitimas regė
toje statuloje).

Ji sutrupins ir sunaikins visas ši
tas kąralyątes, pąti gi stovės per 
amžius’’. — D.aiųrii0 2:44, 45.
. Mūsų Viešpats užtikrino savo 
ištikimuosius, kad Jo Karalystės 
įkūrimo ir pagoniškų valdžių panai
kinimo metu nugalėtojo bažnyčia

jo paties žodžiai: —
“O tam, kuria-nugali ir laiko iki 

galo mano darbus, aš duosiu valdy- i 
tf pagonis, ir jis ganys juos geleži-' 
ne lazda, kaip moliniai indai jie bus 
sukuHami, kaip aš esu gavęs vai-1

s, surinktas....iš abiejų — 
agonįų) paniukę,likuaįej: 
pakinti — ne ąpt visądoą, 
Brinkimas dvasinės sėklos, 
Karalystės, bus bėgtas-— 
i-33; 11:7, 23, 25-32.
(Bus daugiau)

Kas domisi TIESA, reikalaukit# 
veltui spaudos šiuo sušresu:

LITHUANIAN BIBLE STUDENTS,
212 E. 3rd STREET/ '

Spriną ValUy, 1U. S1362. USA

Male or Female Help

ASSEMBLERS 
WIRERS AND SOLDERERS 

MALE or FEMALE 
ASSEMBLY OF ELECTRONIC EQUIPMENT 

Full or part time positions — Hourly rates
Full time: 7:15 A.M. to 3:45 P.M. — Pąrt time: 9 AM. to 3 P.M. 

Clean modern surroundings. — Free life insurance 
low cost Hospital/MedicaL

C. M. I. ELECTRONICS co.
7301 N, Cięero Avenue, Lincolnwood, Iljinow 

IN 3-5616 — OR 5-5500

MAIDS
Full time. Must be responsible. 
Excellent opportunity, for those 
who qualify. Please cąĮl House
keeper. Sheraton-O’Hare. Rhone 
827-5171 Ext. 630.

Male Help Wanted

MITCHEL^ CQU^'VX 
MEMORIAL HOSPITAL

Ip Iq^rq 
offers excellent openings for 

LABORATORY 
technologist .

Immediate opening. 64-bed gen- 
K31 hospital- Salary Mten-, 
Experience preferred. Also 

REGISTERED NURSES
Good salaries plus differentials. 

Liberal personnel policies. 
Contact David M. Smith 

(515) 732-3781

MALE HELP 
**<»e'*****'*'*s********s*'r,*s*s*s*s*s*^* ■*■■*'■***• 

IMMEDIATE OPENINGS

BRICKLAYERS
LONG JOB — UNTON SCALE -«r A-
45. hpur$ per week. Double time 
for overtime. Excellent working 
conditions.

Call or write to:

SOUTHWESTERN
BRICKLAYING CO.

LĄC£VAND AFB
San Aniopio, Texas

An Equal Opportunity Ęmployęr

SET-UP MEN
Experienced men for 4-slide, 
punch press, and riveting ma
chine setup. Excellent wagqs. 
Overtime. Many fringe benefits.

APPLY:

EKCO
HOUSEWARES CO.

N- CICERO AVE.
Convenient, confidential 

interview.
i

GaU MR. OLSON 237-6000.
An Equal Opportunity Employe?

MALE HELP
MALE HELP

CARGO HANDLERS
UNIVERSAL AIRLINES has full time openings at Willow 
Run Airport for cargo handlers. Duties to load and unload 
Company aircraft. Must be at least 18 years of age and have 
valid driver’s license. »

STARTING RATE $2.15 PER HOUR 
Write or wire: , t

UNIVERSAL AIRLINES
WILLOW RUN AIRPORT, YPSILANTI. MICH, 

An Equal Opportunity Employer «•

IMMEDIATE OPENING! — MAJOR BOAT BUILDERS NEED 
WOODWORKERS

PA1NTĘ.RS, ASSEMBLERS 
ENGINE INSTALLERS 
WIRING ASSEMBLY

Experienced or ^įll train eligible people to learn the Boat Busi
ness. Steady work, overtime, excellent benefits.—Write or wire

LUHRS CO.
BOUNDARY ROAD, MARLBORO, N. J. ,, , __

AUTOMATIC SČREW
SET-UP and OPERATOR /

- A ...* ■ Aja ‘
Immediate permanent opening for qualified apjjĮJcan^.lį^Jpąy^ 
thorough knowledge of Browne & Sharp machines, 
up. 4-5 years experience job shop background. C^mpai^ j^d 
fringe benefit's after 90 days employment. Send letter application 
or experience in confidence to: ...........

INTERNATIONAL METAL PRODUCTS DlOlON 
(McGraw - Edison Co.) <, .

P. O. BOX 20188 PHOENIX, Arizona 85036
An Equal Opportunity Employer :

MACHINE OPERATORS
Immediate openings for men to operate automatic punch pręas 
m^ęhinęs in our Burlington plant. Excellent wages, and a liberal 
benefit program, which includes a salary plan fob providing pay
ment in time of sickness and personal emergency. Phone Mr. 
Qlsen, 617 A.C. 272-4483 at our Burlington plant, or write — call

, , , QARR FASTENER COMPANY
1 KIMBALL AVENUE BURLINGTON, MASS. 01BO3

Ap Equal Opportunity Employer

~ WE HAVE IMMEDIATE OPENING

STEALING DIVtSION
Of Federal Mogul Corporation

following salaried positions with opportunity for paid 
salary and growth potential:

PRODUCTION FOREMEN
Send ąppĮicątiojąs ąiyipg Experience and Salary

requirements in strict confidence, tq:

RichardĮ Foreman
Box 362, Carmi, Illmou 62&B1

An Equal Opportunity Employer .
<Vm-1 mW iifl 4b*i%

*
r t



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

Vakar Palaidotas 
Žymus Mūsų Veikėjas 
Juozas Krukas

Tampa, Floridoje, mirė žino
mas sandariečių veikjjas Juozas 
Krukas. Jo kūnas buvo atvežtas 
į Chicagą ir pereitą trečiadienį 
iš Petro Bieliūno koplyčios pa
laidotas Lietuvių Tautinėse ka
pinėse, dalyvaujant skaitlingam 
būriui tautiečių.

Juozas Krukas išbuvo ilgą me
tų eilę baldų biznyje ir tuom pat 
sykiu plačiai dalyvavo lietuviš
koje veikloje. Paliko sūnų Dr. 
Algirdą Kruką, dukrą Laverne 
Nasakaitis ir žentą Stanley, 5 
anūkus, gimines ir daug draugų.

Am. Lietuvių Tarybos 
Suvažiavimas

Šį šeštadienį, lapkričio 23, Bis
marck viešbutyje šaukiamas 
metinis Amerikos Lietuvių Ta
rybos suvažiavimas, į kurį at
vyks atstovai iš įvairių apylin
kių. Posėdžiai prasidės 10 vai. i 
ryte.

Bus patiekti pranešimai, svars- ' 
tomą tolimesnė veikla ir spren
džiama eilė kitų klausimų.

Paminės Vedybinio
Gyvenimo Sukaktį

Teisėjas Alfonse ir Gladys 
Wells lapkričio 27 dieną cele- 
bruos 32 metų vedybinio gyveni
mo sukaktį.

Mūsų Veikėja A. Condux i 
Grižo iš Ligoninės ;
Visuomenei gerai žinoma, drau

gijų ir klubų veikėja Anna Con
dux, 7132 S. Millard Ave., po sėk 
mingos operacijos grįžo į namus ' 
ir dabar sveiksta gydytojo prie
žiūroje.

Linkime jai kuo greičiausiai 
pasveikti ir vėl įsijungti į plate- 

lietuvišką veik’ą.

Paminėjo Sidabrinę 
Vedybų Sukakti

Juozas ir Genovaitė Martin- 
kai, 1707 W. 47 Street, savinin
kai geležinių reikmenų krautu
vės, pereitą šeštadienį atžymė
jo 25 metų vedybinio gyvenimo 
sukaktį. Jų namuose buvo su
rengta graži puota, kurioje da
lyvavo artimieji draugai ir gi
minės.

P-nai Martinkai išauklėjo 
dukrą Carol, kuri baigė kolegi
ją, o dabar turi atsakingą dar-

Keista Nelaimė Ištiko 
Grižus Prie Namų

P-nia P. Kubilienė, 6753 South 
Claremont Avenue, pergyveno 
skaudžių momentų. Grįžusi iš 
krautuvės, ji pastatė automobi
lių garaže, o pati nuėjo uždaryti 
garažiaus durų, užmiršus? iš
jungti mctorą. Likęs autr.mobi- 
liuje 4 metų sūnelis Tomukas 
paspaudė pedalą ir mašina pra
dėjo važiuoti.

P. Kubilienė nepaspėjo pasi
traukti ir buvo permušta po ma
šina. Laimė, kad nepateko po ra
tais, bet tik tarp jų. Ji buvo su
trenkta ir pažeisti abu keliai. 
Nuvežus ją į šv. Kryžiaus ligo
ninę, jai suteikta pirmoji pagalba 
ir ji grįžo į namus.

Grįžo iš Ligoninės
Juozas Šliažas, 7009 So. Pauli

na Street, šv. Kryžiaus ligoninė
je turėjo vidurių operaciją ir 
kiek sustiprėjęs grįžo į namus. 
Bet namuose jo žmona irgi ligo
nis, negali nieko jam padėti bei 
prižiūrėti. Sunki padėtis abiejų 
ligonių namuose.

Juozas būtų labai patenkintas, 
kad kas iš jo draugų bei pažįs
tamų galėtų jį aplankyti.

Į Chicagą Suvažiuos 
Garbingų Svečių

Pabaigoje šios savaitės į Chi
cagą atvyks visa eilė garbingų 
svečių ir viešnių dalyvauti Ame
rikos Lietuvių Tarybos suvažia
vime. Iš Pittsburgh© atvažiuoja 
Povilas Dargis, SLA. preziden
tas, iš Mahanoy City, Pa. — Sta
sys Gegužis, ALT. Sandaros pir
mininkas, iš New Yorko: p-nia 
B. Pivaronienė ir E. Mikužiūtė, 
iš Wilkes Barre, Pa. — W. Kvet
kus, iš Racine, Wis. M. Kaspa
raitis ir daug kitų.

Malonu bus su jais susitikti ir 
pasikalbėti.

P-nios Onos Condux 
Nuoširdus Ačiū!

Grįžusi iš ligoninės ir atgau
dama sveikatą, dabar norėčiau 
ištarti nuoširdžią padėką visiems 
savo draugams ir draugėms, ku
rie mane aplankė ligoninėje, o 
dabar aplanko namuose. Esu gi
liai dėkinga tiems, kurie išreiškė 
gerų linkėjimų ir įteikė dovanų, 
kas buvo man didelis sustiprini
mas ir nuraminimas.

Iš tikro, be gerų žmonių ligo
ninėje būtų labai nuobodžios ir 
ilgos dienos. Dar kartą ačiū vi
siems.

Ona Condux
7133 S. Millard Ave.

Antanas Walskis
Gavo Dovanų

Minint savo gimtadienį, Anta
nas Walskis, 3259 W. Pierce 
Ave., susilaukė ne tik sveikini
mų ir linkėjimų, bet gavo net 
vertingų dovanų nuo savo seno 
draugo Petro Deksnio, gyvenan
čio Newark, N.J.

Klemensas Dėdelė 
Sėkmingas Biznyje

Prieš pusantrų metų nusipir
kęs automatinę skalbyklą, 3546 
So. Halsted Street, Klemensas 
Dėdelė pagerino tą vietą, įdėda
mas naujų mašinų, o dabar ren
giasi pirkti kitą panašią skalby
klą.

Jis atvyko iš Buenos Aires, 
Argentinos 1960 metais ir čia 
sėkmingai įsikūrė.

SLA. 208 Moterų 
Kuopos Nauja Valdyba

S.L.A 208 kp. turėjo susirinki
mą lapkričio 6 d. Dariaus - Girė
no patalpose.

Naujon valdybon išrinkta: pir 
mininkė A. Wasilewsky,, vice- ( 
pirm. Marta Kuper, nut. rašt. V. 
Shimkus, fin, rašt. A. Jagella, 
ižd. Dr. E. Satkoif, iždo globėjas 
F. Krausė, E. Norbut ir Dr. L. 
Zalesky. Koresp. B. Ambrose.

F. Krauzė patiekė raportą iš 
praeitos žaidimų pramogos, ku
ris pavyko ir davė gerą pelną.

Sudainuota Happy Birthday 
kelioms narėms ir įteikta dova
nėlių.
Šeimininkėmis buvo p-nios M. 

Kuper, ir M. Radziukinas ir jos 
pavaišino gardžiais tortais ir ka
va. —Korsep. B. Amrozė

Marytė Walsldene 
Laukia Svečių

Šeštadienį pas Marytę Wais- 
kienę, 3339 W. Evergreen Ave. 
atvažiuos iš Philadelphijos jos 
brolio duktė su savo vyru—Alek
sandra ir Jim Burkiai, o Ksave
ras Stasys iš New Jersey. Jie 
visi keliaus kartu.

Nesirk svetima liga. DĖL INFORMACIJŲ PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

Žinoma mūsų veikėja p-nia 
Marta Kuper, 6518 So. Clair
mont, lapkričio 24 paminės savo 
gimtadienį. Geriausių jai linkė
jimų !

John Remkus, 3253 So. Green 
Street, užsimokėdamas už San
daros prenumeratą, pridėjo dar 
ir auką spaudos reikalams.

Geri mūsų tautiečiai Antanas 
ir Vincente Radvilai lapkričio 28 i 
dieną paminės 43 metų vedybi
nio gyvenimo sukaktį. Geriausių 
jiems linkėjimų.

Žinoma mūsų veikėja įvairiose 
organizacijose, p-nia Petronėlė 
Senulis savo gimtadienį cele- 
bruos lapkričio 28. Sveikiname!

Mūsų geras kaimynas Ado
mas Daukša, 3238 So. Halsted 
St., išgyveno Bridgeporte jau | 
apie 50 metų, o Amerikoje — 55 , 
metus. Jis yra kilęs iš Šeduvos 
valsčiaus, Šiaulių apskričio.

Raminda, Dr. ir p-nios Pen- 
kų dukrelė, nors gyvena toliau 
nuo Chicagos. kas šeštadienį tė
velių atvežama į Dariaus- Girėno 
lit. mokyklą. Raminta pereitą 
šeštadienį į mokyklą neatvyko, 
truputį sunegalavo, todėl jai pa
mokas, kas užduota, mokyt. M. 
Šulaitienė nusiuntė laiškų į na
mus.

Taip pat ir Dr. Sidrio sūnus 
Jonas kiek sunegalavo. Ir jam 
pamokos nusiųstos paštu.

Jurgis Bubnys, 3459 W. 64th 
Place, grįžo iš Centr. Commu
nity ligoninės kur jam Dr. Ma
ciūnas padarė tris sėkmingas 
operacijas. Namie malonios 
žmonos priežiūroje atsigauna 
sveikatoje.

Dail. Antanas Petrikonis ir 
Dail. Vladas Vaitiekūnas savo 
meno kūrinius paruošė Balzeko 
Lietuvių Kultūros muziejaus 
patalpose parodai, kuri tęsiasi 
iki lapkričio 30 dienos.

Įėjimas nemokamas. Visi ma
loniai kviečiami atsilankyti pa
rodoje kasdien nuo 1:00 vai. iki 
4:30 vai.- p.p.

Stepas Riškus, 7749 So. Troy 
pradžioje sekančio mėnesio iš
skrenda į St. Petersburg ir Mia
mi, Fla. praleisti atostogas.

Antanas Leimonas, 534 W. 33rd 
Street, buvo užpultas dviejų 
plėšikų, prie 33-čios gatvės ir

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

4.75%
PER ANNUM 

ON REGULAR
SAVINGS

CURRENT RATE 
DAUGIAU KAIP PUSĖ ŠIMTMEČIO PATARNAVIMŲ 

VISAD MOKĖJOME DIVIDENDUS
VISAD IŠMOKĖTOM TAUPYTOJAMS PAGAL

PAREIKALAVIMO
AUKŠČIAUSI REZERVAI SĄTAUPOMS

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 LA 3-8248

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVAT1NIEMS NAMAMS

Union Avė., kurie atėmė iš jo 
pinigus ir smarkiai sužalojo. Už
puolimas įvyko 6 vai. po pietų.

Ray Lovick, 3316 So. Halsted 
St., mirė veteranų ligoninėje su
laukęs 50 metų amžiaus. Paliko 
žmoną Helen, brolį ir giminių.

Pastaruoju laiku jis išlaikė gė
lių krautuvę.

Staiga susirgęs Vladas Paalks- 
nis, 4625 So. Keating Ave., pa
teko į ligoninę, kur jam bus pa
daryta operacija.

Chicagiečiai Įsikūrę 
St. Petersburg, Fla.

P-nia Barbora Petkus ir Juo
zas Judickas apleido Chicagą ir 
nusprendė apsigyventi saulėto
je Floridoje. Jie nusipirko gra
žų namą St. Petersburg, Fla. 
Chicagiečiai, kurie aplankys šią 
apylinkę praleisti atostogų, yra 
prašomi sustoti ir pas juos. Ad
resas: 4640—24th Ave., No., St. 
Petersburg, Fla., 33713.

Našlių Klubo Pramoga 
Ši Šeštadieni c. «.
Chicagos Lietuvių Našlių Drau
giškas klubas rengia smagų šo
kių vakarą, lapkričio 23 d. Holly
wood salėje, 2417 W. 43 St. Pra
džia 7 vai. vakare.

Šokiams gros George Joniko 
orkestras. Veiks turtingas baras. 
Bus skanių užkandžių ir vertingų 
dovanų.

Komisija ir valdyba maloniai 
kviečia visus narius bei svečius | 
atsilankyti ir praleisti nuotaikin- Į 
gai vakarą. —M. Urbelis, rašt. Į

Paminės Lietuvos 
Kariuomenės 50 Metų 
Įsikūrimo Sukaktį

L.K.V. S-gos “Ramovės” ir 
Birutininkių ruošiama Nepri
klausomos. Lietuvos ginkluotų 
jėgų atkūrimo šventė, kuri 
įvyks lapkričio 23-24 d. Jaunimo 
Centre, 5620 S. Claremont Ave., 
Chicagoje. č

Išvakarėse lapkričio 23 d. 8; 
vai. vak. ruošiamas pobūvis, 
meninėje dalyje pasirodys so
listė N. Linkevičiūtė ir prie 
piano A. Vasaitis. Šokiams gros 
p. Šiukštos orkestras.

Visi atsilankę bus pavaišinti. 
Kvietimus galima gauti pas p. 
V. Kulikauskienę, tel. RE 5-5118 
arba pas p. Juškaitį, tel. 436- 
6641.

Gazolinas nemaloniai kvepia, 
dėl to, kad jame yra cheminiai 
fosforo junginiai.

5.25%
PER ANNUM 

ON INVESTMENT
BONUS

$1,000 MIN.

Ši Mechaniška Tarka Yra
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
4 Lengva Operuoti
* Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 
WILLOW SiTUNGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

Antanas Milauckas

Plačiai žinomas mūsų tautietis 
Antanas Milauckas, gyvenęs Pa
los Hills, Ill. kuris mirė pereitą 
vasarą, atsižymėjo savo visuo
menine ir labdaros veikla. Prieš 
mirtį jis paskyrė $100 Sandaros 
reikalams ir tuos pinigus mums 
prisiuntė jo žmona Genovaitė 
Milauckienė.

Pagerbdami jo atmintį mes sy
kiu įvertiname ir suteiktą San
darai auką.

Ganyk avis ir vilko nematy
damas.

Išnuomuojamas moteriai mie
gamas kambarys, gerai įreng
tas, Marquette Parke. Pašauki
te telefonu: 737-0943.

IŠNUOMUOJAMAS 
Bridgeporte Apylinkėje

4 kambarių butas. Apšildomas. 
Šiltas vanduo ir vonia. Pagei
daujama šeima be vaikų.

Skambinti: YA 7-7328, nuo 10 
vai. ryto iki 7 vai. vakaro.

PARDUODAMAS NAMAS

Savininkė parduoda 2-jų auk
štų po 5% kamb. mūr. namą ant 
30 pėdų sklypo, 2 automobilių 
garažas, prie 62-ros ir Kedzie 
gatvių.

Skambinti PR 6-9355.

Savininkas parduoda Marquette 
parke 4 butų po 5 kamb. mūr. 
namą ant 2-jų lotų. Gazu ap- 
šild. 4 maš. garažas. 6335 S. Ca
lifornia Ave,

GUŽAUSKŲ 
Beverly Hills Gėlinyčia 
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
• 

2443 WEST 63RD STREET
TeL PRospeci 8-0833 • 8083 

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA

ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp. į
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

♦ 2608 W. 69 St, Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2787 į
♦ 2501 W. 69 St., Chicago, DI. 60629, TeL WA 5-2737

♦ 3333 S. Halsted St, Chicago, Hl. 60608, TeL 254-3320

I
 DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių i 

labai prieinamomis kainomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. Priimami užskaymai auto- | 
mobilių, šaldytuvų, televizijų ir t. t.

KREIPTIS į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU | 
siųsti siuntinius tiesiai iš Chicagos j Lietuvą. Vedėjai — E. & V. Žukauskai

K
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Skaudi Nelaimė Ištiko 
Joną Kanavalą

Pensininkas Jonas Kanavolas, 
6034 So. Troy Street, Chicago, 
Ill. praeitą savaitę keldamasis 
ryte iš lovos taip nelaimingai pa
slydo, griūdamas susižeidė koją. 
Kaip tik tuo metu nieko nebuvo 
namie. Jis vargais negalais pa
siekęs telefoną paskambino savo 
dukrelei Onai Čepelienei, 808 N. 
14 Ave., Melrose Park, Illinois.

Laimei kad namie buvo jo žen
tas Robertas Čepelė. Skubiai at
vykęs ir sužeistąjį uošvį nugabe
no į šv. Kryžiaus ligoninę.

Čia po patikrinimo patirta, kad 
Jonui yra sprogęs kelėno kaulas. 
Tuo būdu teko šauktis specialis
tą gydytoją.

Linkime mielam prieteliui ir 
geros širdies lietuviui ištvermės 
ir greitai sustiprėti.

Seni bičiuliai Meilutė ir 
Leonardas Eringiai, Alfonsas 
Nevardauskas ir Pranas 
Šulas.

Parduoda Patalines

Turiu parduoti gerame stovy 
esančias patalines ir pagalves, 
kaina pigi, Bridgeporte. Pašau
kite: C A. 5-2847.

Parduodamas Namas
Brighton Parko apylinkėje 

parduodamas namas, mūrinis, 3 
butų su krautuve. 2 butai po 6 
kambarius, lietuvių apgyvento
je vietovėje. Kaina prieinama. 
Pašaukite VI 7-8985 bent kuriuo 
laiku.

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS
3208 West 95ih Street 

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu La’dotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTJ.
TT 'RIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE |

*

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeite 3-3572

• LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, III Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD., Oaklawn, HL Tel. 636-2320

Ada ' »ragūnaitienė 
Meniškų Tautinių 
Rūbų Audėja

Vincas ir Ada Dragūnaičiai, 
5242 S. Artesian Ave., nors turi 
penkis mažamečius vaikučius; 
kai kurie jų lanko Dariaus-Gi
rėno lit. mokyklą, skiria kas
met auką ir Balfui pagal išga
lę.

P-nia Adelė turi įsigijusi ne- 
diles stakles, kuriomis audžia 
gražius tautinius moterims ko
stiumus. Ji meniškai austi išmo
kusi pas dail. Tamošaičius Vo
kietijoje. Skelbtis nenorinti, 
kad primanti užsakymus, nes 
lietuvės moterys ir taip ją ran
da. Be to, didelė šeima, nelei
džia išvystyti savo pamėgtą au
dimo darbą; audžianti šeimos iš 
laikymui ir savo melonumui 
(tas esąs jos“habby”) pr. š.

Išnuomuoja Kambarį

Išnuomuosiu vieną kambarį, 
3-čiam aukšte, atskiras įėjimas, 
6752 S. Artesian Ave. Pašaukite 
visą dieną: telef. 737-3148.

REAL ESTATE

ROSELANDE — 
INVESTAVIMUI NUOSAVYBĖ
3-jų butų namas, plius mūrinė 
rezidencija. Arti susisiekimo: 
mokyklų, bažnyčių i r krautuvių. 
Žemi mokesčiai. Prieinama kai
na.
Šeštad. ir sekmad. skambinkit

PU 5-7537

SAVININKAS PARDUODA 
2-JŲ AUKŠT. MŪR. NAMĄ

Dėl išvykimo iš Chicagos, 
parduodamas dviejų aukštų mū
rinis namas. Dvigubas sklypas, 
2 auto garažas.

Skambinti telef. CL 4-7965.
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